
No yab rın 2-də 41-ci İs tan bul Bey nəl xalq 
Ki tab Sər gi si baş la nır. TÜ YAP komp lek sin-
də “Uşaq lıq şən lik dir” şüarı al tın da ke çi ri lən 
sər gi bu il öl kə miz üçün xü su si lə əla mət-
dar dır. No yab rın 10-dək da vam edə cək 
sər gi də Azər bay can “fəx ri qo naq öl kə”dir.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin diq qət və qay-
ğı sı ilə öl kə miz də di gər sa hə lər ki mi, ki tab 
sə na ye si də uğur la in ki şaf edir. Bu qay ğı nın 
nə ti cə sin də ar tıq bu gün öl kə miz bey nəl xalq 
ki tab sə na ye si nin bir his sə si nə çev ri lib. Mə-
də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Azər-
bay ca nın bu sa hə də ki uğur la rı mü tə ma di 
ola raq nü fuz lu ki tab sər gi lə rin də təq dim olu-
nur. Azər bay ca nın dün ya nın ən bö yük ki-
tab fes ti val la rın dan olan İs tan bul sər gi sin də 
“fəx ri qo naq” se çil mə si öl kə mi zin bu sa hə də 
əl də et di yi nailiy yət lə rə ve ri lən qiy mət dir.

Mə də niy yət Na zir li yi nin nü ma yən də lə ri, 
ta nın mış ya zar və in cə sə nət xa dim lə rin dən 
iba rət nü ma yən də he yə ti İs tan bul Bey nəl-
xalq Ki tab Sər gi sin də iş ti rak edə cək. 

No yab rın 2-də sər gi nin rəs mi açı lış mə ra si-
mi ola caq. Hə min gün sər gi mə ka nın da Azər-
bay can sten di nin də təq di ma tı ke çi ri lə cək. 

Sər gi də öl kə miz dən 10 nəş riy yat iş ti rak edə-
cək. Sər gi çər çi və sin də Azər bay can Mil li Ki tab-
xa na sı ilə Tür ki yə Mil li Ki tab xa na sı ara sın da 
əmək daş lı ğa dair 2012-ci il də im za lan mış me-
mo ran dum ye ni lə nə rək tək rar im za la na caq. 

Sər gi gün lə rin də sten di miz də ya zar la rın 
im za mə ra sim lə ri, ki tab təq di mat la rı, rəsm 
sər gi si, mil li mət bə xi mi zin nü ma yi şi təş kil olu-
na caq, elə cə də çağ daş ədə bi pro ses lə bağ lı 
mü za ki rə lər, iki tə rəfl  i iş gü zar gö rüş lər – ümu-
mi lik də 20-dən çox təd bir nə zər də tu tu lub.

Qeyd edək ki, sər gi nin buil ki “fəx ri ya za rı” 
Tür ki yə nin uşaq və gənc lik ədə biy ya tı na bö-
yük töh fə lər ver miş Yal vaç Ural ola caq. Ey ni 
za man da sər gi də bir sı ra öl kə lər dən məş hur 
ya zı çı la rın iş ti ra kı göz lə ni lir. 9 gün da vam 

edə cək sər gi nin proq ra mı na 450-dək müx tə-
lif səp ki li təd bir, elə cə də yüz lər lə im za mə-
ra si mi da xil dir.

Xa tır la daq ki, İs tan bul Ki tab Sər gi si nin 
əsa sı 1982-ci il də qo yu lub. 2000-ci il dən 
TÜ YAP sər gi komp lek sin də ke çi ri lən sər-
gi 2005-ci il də bey nəl xalq təd bi rə çev ri lib. 
2020–21-ci il lər də pan de mi ya sə bə bin dən 
sər gi ke çi ril mə yib. Son dörd sər gi də “fəx ri 
qo naq öl kə” ol ma yıb və 2018-ci il dən bə ri ilk 
be lə də və ti Azər bay can alıb.
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Azərbaycan İstanbul sərgisinin “fəxri qonaq ölkə”sidir
Milli stendimizdə kitabla bağlı 20-dən çox tədbir keçiriləcək
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səh. 4

Okt yab rın 31-də Mə də niy yət Na zir li yi 
tə rə fin dən “e-Cul tu re” rə qəm sal ida rəet-
mə mo de li çər çi və sin də gö rül müş iş lər lə 
bağ lı təq di mat ke çi ri lib. 

Na zir li yin Me dia və kom mu ni ka si ya şö bə-
si nin mü di ri Ay nur Kə ri mo va nın mo de ra tor-
lu ğu ilə ger çək lə şən təq di mat da mə də niy yət 
na zi ri nin müavi ni Səadət Yu si fo va çı xış edib.

Na zir müavi ni bil di rib ki, qar şı da kı onil lik də 
qlo bal ça ğı rış lar, de mək olar ki, bü tün sek tor-
lar da, o cüm lə dən mə də niy yət sek to run da 
məhz sü rət li rə qəm sal laş ma me yil lə ri ilə sə ciy-
yə lə nə cək. Ha zır da ənə nə vi mə də niy yət for-
ma tı get dik cə sı ra dan çı xır, ye ni nə sil in san lar 
mə də niy yə ti rə qəm sal priz ma dan qə bul edir. 
Öl kə mi zin so sial-iq ti sa di sis te mi nin priori te ti nə 
çev ril miş rə qəm sal laş ma hə ya tın bü tün sa hə-
lə ri nə, o cüm lə dən in san la rın gün də lik fəaliy yə-
ti nə sü rət lə nü fuz edir. Bü tün bu real lıq lar nə zə-
rə alı na raq “Mə də niy yət Na zir li yi nin “e-Cul tu re” 
rə qəm sal in ki şaf st ra te gi ya sı” təs diq edi lib və 
st ra te gi ya nın ic ra sı ilə bağ lı iş lə rə baş la nı lıb. 

Qeyd olu nub ki, qar şı da kı üç il də mə də niy-
yət sa hə si nin rə qəm sal laş dı rıl ma sı və pro ses-

lə rin op ti mal laş dı rıl ma sı, da ta əsas lı rə qəm sal 
ida rəet mə mo de li nin və va hid in zi bat laş ma 
si ya sə ti nin tət bi qi, in for ma si ya sis tem lə ri nin 
və eh ti yat la rı nın tək mil ləş di ril mə si, xid mət lə rin 
ye ni dən la yi hə lən di ril mə si və elekt ron laş dı rıl-
ma sı, in teq ra si ya im kan la rı nın ge niş lən di ril-
mə si, da xi li ida rəet mə pro ses lə ri nin av to mat-
laş dı rıl ma sı – ümu mi lik də 10 priori tet is ti qa mət 
üz rə 100-dən çox təd bi rin hə ya ta ke çi ril mə si 
nə zər də tu tu lur. Bu məq səd lə rə qəm sal ida-
rəet mə pro se si ni təş kil et mək üçün İş çi qru pu 
ya ra dı lıb, “e-Cul tu re’’ st ra te gi ya sı nın təd bir lər 
pla nı təs diq edi lib. Bü tün klas ter lər üz rə möv-
cud və ziy yət təh lil olu nub və eh ti yac lar müəy-
yən ləş di ri lib.

davamı səh. 2-də

COP29 və mədəniyyət:
iqlim dəyişikliyinin mədəni ölçüləri

“İqlim böhranına qarşı mədəniyyətin gücündən 
istifadə edə bilərik”

Okt yab rın 31-də ADA Uni ver si te tin də “COP29 və mə də niy yət: iq-
lim də yi şik li yi nin mə də ni öl çü lə ri” möv zu sun da konf rans ke çi ri lib.

ADA Uni ver si te ti İn ki şaf və Dip lo ma ti ya İns ti tu tu nun ix ti sa sar tır-
ma proq ram la rı nın rəh bə ri Nər giz İs ma yı lo va nın mo de ra tor lu ğu ilə 
ger çək lə şən konf ran sın məq sə di mə də niy yə tin və iq lim də yi şik li yi nin 
qar şı lıq lı əla qə si ni araş dır maq, mə də ni təc rü bə lə rin və ənə nə lə rin 
ət raf mü hit də yi şik lik lə ri nə tə sir lə ri ni diq qə tə çat dır maq dır. 

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Fə rid Cə fə rov konf rans da çı xış edə-
rək Azər bay ca nın həm mil li, həm də bey nəl xalq sə viy yə də ət raf mü-
hit gün də li yi nə sa diq ol du ğu nu söy lə yib. Bil di ri lib ki, Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin sə rən ca mı ilə 2024-cü il öl kə miz də “Ya şıl dün ya na mi nə 
həm rəy lik ili” elan edi lib. Bu ad dım COP29-u ha mı üçün da vam lı in-
ki şaf və ya şıl gə lə cə yi in ki şaf et di rən tə sir li ha di sə yə çe vir mək əz mi-
mi zin gös tə ri ci si dir.

davamı səh. 2-də

Budur, gəldi noyabr...
Dünyanın diqqəti Bakıda olacaq

Bü tün dün ya nın diq qə ti nin Ba kı ya yö nəl mə si nə on gün qa lıb. 
BMT-nin Azər bay can da kı re zi dent əla qə lən di ri ci si Vla dan ka 
And re ye va okt yab rın 31-də Ba kı da “Gə lə cə yin sə da la rı: iq lim 
fəaliy yə ti və qlo bal məq səd lə rə yö nə lən səy lə rin əla qə lən di ril-
mə si” möv zu sun da təd bir də çı xı şı za ma nı be lə de yib.

BMT nü ma yən də si bil di rib ki, son 10 ay ər zin də mən və həm-
kar la rım COP29 pre zi dent li yi nə dəs tək ol mu şuq ki, on lar ən bö-
yük iq lim konf ran sı nın ev sa hib li yi nə ha zır ol sun lar.

***
Bu ara da Ba kı da COP29-a son ha zır lıq lar da vam edir. Nəq liy-

yat sek to ru nun öl kə mi zin ta ri xin də ev sa hib li yi edə cə yi ən bö yük 
təd bi rə ha zır lı ğı da diq qət mər kə zin də dir.

Pre zi dent İl ham Əli yev okt yab rın 31-də Ba kı da Zığ Elekt rik Av-
to bus Par kı nın fəaliy yə ti ilə ta nış olub. Döv lə ti mi zin baş çı sı na bu-
ra da Çin Xalq Res pub li ka sı nın is teh sa lı olan elekt rik mü hər rik li 
“BYD” mar ka lı av to bus və “TX5” mar ka lı elekt rik mü hər rik li tak si 
nəq liy yat va si tə lə ri təq dim edi lib.

Pre zi dent İl ham Əli yev okt yab rın 31-də “Ba kı Met ro po li te ni” Qa pa-
lı Səhm dar Cə miy yə ti nin (QSC) Ba kı da komp lekt ləş di ri lən ye ni nə sil 
met ro qa tar la rı ilə də ta nış olub. Bil di ri lib  ki, “Qlo bal nı ye Trans port-
nı ye Re şe ni ya” MMC (Ru si ya) ilə “Ba kı Met ro po li te ni” QSC ara sın da 
bağ lan mış mü qa vi lə yə əsasən, 2024–2026-cı illər ər zində 65 ye ni 
va qo nun (13 qa tar tər ki bi) is teh sal edilərək Ba kı met ro po li te ninə gə-
ti rilmə si nəzərdə tu tu lub. Bu il gə ti ril miş 7 qa tar dan 5-nin yı ğı la raq 
komp lektləş di rilmə si və sı naq işlə ri ba şa çat dı rı lıb. Da ha 2 qa ta rın 
xəttə bu ra xıl ma sı no yab rın 8-nə qədər tə min ediləcək.

***
COP29 za ma nı Hey dər Əli yev Bey nəl xalq Aero por tun da gün-

də lik sər ni şin döv riy yə si nin 25-27 mi nə ça ta ca ğı göz lə ni lir. Ha va 
li ma nı nın di rek to ru Tey mur Hə sə nov bil di rib ki, ha zır da bu rə qəm 
18-20 min ara sın da dır. Onun söz lə ri nə gö rə, aero port güc lən di-
ril miş re jim də gün də lik 45-50 min sər ni şi nə xid mət gös tə rə bi lər. 
COP29 çər çi və sin də əla və 15 çar ter rey si plan laş dı rı lır.

“COP29 – insanın təbiəti”
Parisdə Reza Deqatinin sərgisi

Pa ris də İq lim Aka de mi ya sın da məş hur fo toq raf Re za De qa ti-
nin “COP29 – in sa nın tə biəti” sər gi si açı lıb.

Sər gi də Re-
za De qa ti nin 
50 il müd də tin-
də mü şa hi də 
et di yi və bu-
gün kü hu ma-
ni tar və eko-
lo ji föv qə la də 
və ziy yə ti əks 
et di rən fo to-
la rı nü ma yiş 
olu nur. Bu ra-
da Əf qa nıs tan, 

Əl cə zair, Qa za xıs tan, Mi sir, Su ri ya, Tür ki yə ki mi öl kə lər lə ya na şı, 
Azər bay can da çə kil miş fo to lar da sər gi lə nir. Qa ra bağ da çə kil miş 
“Nar” mü ha ri bə vax tı onu dər mək üçün bağ da olan uşa ğın düş-
mən bom ba sı na tuş gəl mə si ni xa tır la dır.

Re za De qa ti bil di rir ki, fo toq ra fi  ya nın uni ver sal di li ge niş audi to-
ri ya ya tə sir edir. Sər gi nin İq lim Aka de mi ya sın da təş ki li də tə sa dü-
fi  de yil. COP29 ərə fə sin də bir da ha ic ti maiy yə ti maarifl  ən dir mək 
üçün məhz bu aka de mi ya se çi lib. Tə biətin gö zəl li yi qar şı sın da in-
sa nın əli ilə tö rət di yi fə la kət lər ara sın da Re za De qa ti nin sər gi si 
eko lo ji maarifl  ən dir mə və mə lu mat lan dır ma üçün va si tə çi lik təd-
bir lə ri nin əsa sı nı təş kil edir.

“COP29 – in sa nın tə biəti” sər gi si de kab rın 20-dək zi ya rət çi lə rə 
açıq ola caq.

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər üzrə
20 nəfər xaricdə təqaüdlə təhsil alacaq
Öl kə miz də gənc lə rin xa ric də ki nü fuz lu uni ver si tet lər də təh sil 
al ma sı, tə lim kurs la rı və bey nəl xalq təc rü bə proq ram la rın-
da iş ti ra kı diq qət də sax la nı lır. “Azər bay can Res pub li ka sı nın 
2022–2026-cı il lər də so sial-iq ti sa di in ki şaf St ra te gi ya sı”nın 
Təd bir lər Pla nın da “Mə də niy yət və ya ra dı cı sə na ye lə rin (MYS) 
di na mik in ki şa fı nın tə min edil mə si və bu sa hə də ix rac po ten-
sialı nın güc lən di ril mə si” fəaliy yət is ti qa mə ti də ək si ni ta pıb. 

MYS sa hə lə ri nin tə ləb lə ri nə uy ğun ser ti fi  kat proq ram la rı nın və 
xa ric də təh sil üçün xü su si tə qaüd proq ra mı nın ya ra dıl ma sı ilə əla-
qə dar Mə də niy yət Na zir li yi əsas ic ra çı qu rum ola raq müəy yən ləş-
di ri lib. Na zir li yin Kol le gi ya sı nın qə ra rı ilə “MYS üz rə xü su si Tə-
qaüd Proq ra mı” çər çi və sin də “Təh sil ala caq şəxs lə rin se çil mə si 
me yar la rı, pro se dur la rı və təh si lin ma liy yə ləş di ril mə si Qay da la rı” 
təs diq olu nub və proq ram üz rə qə bul elan edi lib. 

Okt yab rın 25-də tə qaüd proq ra mı üçün se çim mər hə lə si nin ba-
şa çat ma sı və proq ram üz rə ko mis si ya tə rə fi n dən müəy yən edi lən 
na mi zəd lə rin elan olun ma sı ilə bağ lı mət buat konf ran sı ke çi ri lib.

davamı səh. 3-də

“e-Culture” – mədəniyyət sahəsinin 
rəqəmsal idarəetmə modeli

Görülmüş işlərlə bağlı təqdimat olub

Balakəndə Xurma 
festivalı keçirilib

Kənd təsərrüfatı işçiləri peşə bayramını
bol məhsulla qeyd edirlər

Azər bay can da kənd tə sər rü fa tı nın, xü su si lə əkin çi lik mə də niy-
yə ti nin qə dim ta ri xi və ənə nə lə ri var. Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
2008-ci il də im za la dı ğı sə rən cam la 1 no yabr – kənd tə sər-
rü fa tı iş çi lə ri üçün pe şə bay ra mı gü nü nün tə sis olun ma sı, bu 
sa hə nin in ki şa fı na diq qə tin tə za hü rü ol maq la ya na şı, həm çi-
nin ta ri xi ənə nə lə rin ya şa dıl ma sı de mək dir.

Se vin di ri ci hal dır ki, xal qı mı zın uzun il lər bo yu əkib-be cər di yi 
tor pa ğa, onun ne mət lə ri nə şük ran lıq duy ğu su ilə qeyd et di yi məh-
sul bay ra mı ənə nə lə ri də da vam et di ri lir. Böl gə lər də ki bu qə bil dən 
təd bir lər dən bi ri Ba la kən ra yo nun da 2017-ci il dən ke çi ri lən Xur ma 
fes ti va lı dır. Okt yab rın 29-da Ba la kən növ bə ti Xur ma fes ti va lı na ev 
sa hib li yi edib.

Fes ti val Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi, Kənd 
Tə sər rü fa tı Na zir li yi və “Bal xur ma” MMC-nin dəs tə yi, Ba la kən Ra-
yon İc ra Ha ki miy yə ti nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lib. Fes ti val da təş ki-
lat çı döv lət qu rum la rı nın nü ma yən də lə ri, qon şu ra yon lar dan gəl-
miş qo naq lar, xur ma is teh sal çı la rı, ra yon sa kin lə ri iş ti rak edib lər. 

Hey dər Əli yev adı na mə də niy yət və is ti ra hət par kın da ke çi ri lən 
fes ti va lın açı lış mə ra si min də ra yo nun ic ra baş çı sı İs lam Rza yev, 
Kənd Tə sər rü fa tı Na zir li yi Aq rar İn no va si ya Mər kə zi nin di rek to ru 
Anar Cə fə rov, Xur ma İs teh sal çı la rı və İx ra cat çı la rı As so siasi ya sı-
nın səd ri Qa dir Yu si fov çı xış edib lər.

Fes ti val iş ti rak çı la rı bay ram sa ya ğı bə zə dil miş park da xur ma-
dan ha zır lan mış ku li na ri ya məh sul la rı na və kom po zi si ya la ra, 
kənd tə sər rü fa tı məh sul la rı nın sər gi lə ri nə ba xıb lar.

Xur ma ba ğı na eks kur si ya ke çi ri lib, xur ma ağac la rı əki lib. 
Fes ti val par kın əra zi sin də ki mey dan da kon sert proq ra mı ilə da-

vam edib.
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deyib.

PrezidentİlhamƏliyevRuandaRespublikasınınyenisəfiriÇarlz
Kayonqanınetimadnaməsiniqəbuledib.DiplomatRuandaPrezi
denti PolKaqamenin salamlarını dövlətimizin başçısına çatdırıb
vəqeydedibki,ölkəsininrəhbəriCOP29daiştirakınısəbirsizliklə
gözləyir.
Azərbaycan Prezidenti oktyabrın 31də Banqladeş Xalq Res

publikasının ölkəmizdəki yeni səfiriAmanulHaqın etimadnamə
sini qəbul edib. Dövlətimizin başçısı Banqladeş Prezidenti Mə
həmmədŞahabuddinilətəmaslarınıxatırlayaraqonunCOP29da
iştirakedəcəyiniməmnunluqlavurğulayıb.
Prezident Konqo Demokratik Respublikasının ölkəmizdə yeni

təyinolunmuşsəfiriİvanVanquNqimbinindəetimadnaməsiniqə
buledib.COP29unAzərbaycandakeçirilməsimünasibətilə təb
rikləriniçatdıransəfirölkəsininbaşçısıFeliksÇisekedinintədbirdə
iştirakedəcəyinideyib.

Əqli mülkiyyət və innovasiyalar 
yaşıl gələcək naminə

Ətraf mühit problemlərini 
yaradıcı şəkildə təqdim etmək olar 

Oktyabrın30-daƏqliMülkiyyətAgentliyitərəfindən“Əqlimül-
kiyyətvəinnovasiyalaryaşılgələcəknaminə(COP29-adoğru)”
mövzusundadəyirmimasakeçirilib.

AgentliyinidarəheyətininsədriKamranİmanovaçılışsözündə
bildiribki,BMTnin İqlimDəyişmələriüzrəÇərçivəKonvensiyası
TərəfərKonfransının29cu sessiyası (COP29)ərəfəsində keçi
rilən tədbirinməqsədi əqlimülkiyyətəəsaslanan innovasiyaların
yaşılgələcəkdəkirolunugöstərməkvəonlaradəstəkverməkdir.
Agentlikrəhbəri“Qlobalİnnovasiyaİndeksi”üzrəhesabatlarda

innovasiyalarınenerjimənbəyikimivacibrolununvurğulanması
nıntəsadüfiolmadığınısöyləyib:“Yaşılgələcəyiarzulayanbəşər
cəmiyyətiniquranlarınilksıralarındaixtiraçılarvəmüəllifərdurur.
Buisəonugöstərirki,davamlımilliinnovasiyasistemlərininyara
dılmasınavəsəmərəlimilliəqlimülkiyyətsistemlərinəəlçatanlığın
təminedilməsinəyönəlmişsəylərbundansonradadavametdiril
məlidir”.
DəyirmimasadaK.İmanovun “Əqlimülkiyyət və innovasiyalar

yaşıl gələcək naminə (COP29a doğru)”mövzusunda təqdimatı
dadinlənilib.Təqdimatdaiqlimdəyişikliklərivədünyamiqyasında
patentfəaliyyəti,Azərbaycandapatentfəaliyyətininnəticələrihaq
qındaətrafıməlumatverilib.
Azərbaycanıninsanhüquqlarıüzrəmüvəkkili(ombudsman)Sə

binəƏliyeva,MilliMəclisinTəbiiehtiyatlar,energetikavəekologiya
komitəsininsədriSadiqQurbanov,mədəniyyətnazirininmüavini
SəadətYusifova, elm və təhsil nazirininmüavini FirudinQurba
nov,MilliMəclisinElmvətəhsilkomitəsininsədriAnarİsgəndərov,
ekologiyavətəbiisərvətlərnazirininmüaviniRaufHacıyevdəyirmi
masadaçıxışediblər.
SəadətYusifovaqeydedibki,əqlimülkiyyət,mədəniyaradıcı

sənayevəyaşıltexnologiyalarınkəsişməsiyaradıcılıq,innovasiya
vədavamlılığıbirləşdirənmaraqlı, ancaqbiroqədərdəmürək
kəb və çoxşaxəli sahədir. Əqli mülkiyyət təkcə iqtisadi inkişafın
mühərrikideyil,həmdəinnovasiyalarınətrafmühitəuyğunşəkil
dətətbiqinətəkanverəngüclüvasitədir.Qorunmavəəlçatanlığın
tarazlaşdırılması, innovasiyaların təşviqedilməsi vəmədəni irsə
hörmətedilməsivacibamillərdir.
Mədəniyyətsektorununbutransformasiyadamühümroluoldu

ğunubildirənnazirmüavinideyib:“Ənənəvibiliklərvətəcrübələr
yeni texnologiyalarla birləşdirilərək həm yerli icmaların, həm də
qlobalcəmiyyətin faydasınaçevriləbilər. İncəsənətvəmədəniy
yətnümunələriətrafmühitproblemlərini yaradıcı şəkildə təqdim
edərəkinsanlarıməsuliyyətlidavranmağailhamlandırabilər.Qey
rimaddi irsəaidedilənənənəvi biliklərdən yaşıl nümunəhesab
olunanlarımüəyyənləşdiribtəbliğetməkolar”.

PrezidentİlhamƏliyevoktyabrın30-da
BakınınNəsimirayonundaZərifə
Əliyeva,RixardZorgeküçələrininvə
Neftçilərprospektininəhatəsindəyer-

ləşənərazidəaparılmışabadlıqvəyeni-
dənqurmaişlərindənsonrayenisalınan
parkdayaradılanşəraitlətanışolub.

BakıŞəhərİcraHakimiyyətininbaşçısıEl
darƏzizovdövlətimizinbaşçısınaburadagö
rülənişlərbarədəməlumatverib.
Paytaxtımızındahadamüasirləşdirilməsi,

şəhərin abadlaşdırılması istiqamətində gö
rülən işlər yaşıllıq zolaqlarının və parkların
salınması ilə paralel şəkildə davam etdirilir.
BeləistirahətməkanlarındandahabiriAzər
baycanPrezidentiningöstərişinəəsasənNə
simirayonuərazisindəsalınanyeniparkdır.
Bildirilibki,yeniparkdasakinlərinvəqonaq

larınasudəvaxtlarınıntəşkiliüçüngözəlşərait
yaradılıb.Ərazidəasfalt örtüyü ləğvedilərək
müasir tələblərə cavab verən piyada yolları
salınıb.Yeniparkdayaşıllaşdırma,işıqlandır
maişlərigörülüb,müasiroturacaqlarquraşdı
rılıb,uşaqəyləncəzonasıyaradılıb.
Qeydedəkki,son illərdəPrezident İlham

Əliyevintapşırıqvəgöstərişlərinəuyğunola
raq Bakıda həyata keçirilən abadlıqquru
culuq işlərinin həcmi artmaqdadır. Paytaxt

sakinlərininvəölkəmizəgələnturistlərinisti
rahətiüçünmüasirparklarınvəyeniyaşıllıq
zolaqlarının salınması, Bakının qədim tarixi
memarlıq nümunələrinin bərpası və müasir
binalarıntikilibistifadəyəverilməsiölkəmizdə
həyatakeçirilənquruculuq işlərinindahada
genişləndiyinigöstərir.
“Yaşıldünyanaminəhəmrəylik ili”ndədə

yeniparklarınvəyaşıllıqzolaqlarınınsalın

ması, əhaliyə xidmət göstərən müasir inf
rastrukturun yaradılması Bakının dünyanın
ən gözəl şəhərlərindən birinə çevrilməsi
istiqamətində həyata keçirilən əhəmiyyət
li tədbirlərdəndir.Nəsimi rayonuərazisində
yeni salınan park bir neçə gündən sonra
COP29aevsahibliyiedəcəkölkəmizdəbu
istiqamətdəhəyatakeçirilənişlərətöhfəsa
yılabilər.

Bakıda yaşıl məkanların sayı artır
Prezident Nəsimi rayonunda yeni salınan parkdakı şəraitlə tanış olub

əvvəli səh. 1-də
Strategiyanınəhatəetdiyidövr

ərzindəelektronxidmətlərin“tam
elektronxidmət”şəklindətəqdim
edilməsi80%,digər istiqamətlər
isətamşəkildəhəllolunub.Eyni
zamanda Dövlət Xidmətləri Re
yestrindəMədəniyyətNazirliyinin
ənazı20tamelektronxidmətinin
yerləşdirilməsi, nazirlikdə vahid
“Elektron Kabinet” (www.my.cul
ture.az)sisteminintətbiqivəbü
tün aidiyyəti resursların vahid
“ElektronKabinet”əinteqrasiyası
nəzərdə tutulur. Bundan əlavə,
daşınmaz tarix və mədəniyyət
abidələrinə dair məlumatların
rəqəmsallaşdırılması, Azərbay
canmədəniyyətinintəbliğinədair
müasirtexnologiyalarıntətbiqiilə
ənazı10promoresursunhazır
lanması prioritet istiqamətlər sı
rasındadır.
Nazirliyin Yaradıcı sənayelər

və rəqəmsal inkişaf şöbəsinin
müdiriRəşadƏzizov“eCulture”
strategiyası ilə bağlı nazirliyin
bir çox qurumlarla əməkdaşlıq
etdiyini diqqətə çatdırıb. Deyib
ki, mədəniyyət sahəsində çalı
şan insanların rəqəmsallaşma
vəmüasirtexnolojiyeniliklərdən
məlumatlıolmasıvacibdir.Stra
tegiya hazırlanarkən İT parkın

vəşəbəkətəhlükəsizliyininaudi
ti aparılıb. Şəbəkə və kibertəh
lükəsizlik arxitekturası işlənilib.
Müxtəlif klasterlər və modullar
üzrə ümumilikdə 10 təlim keçi
rilib, rəqəmsalanalitik təhlillərin
aparılması təmin edilib. Hər bir
müəssisə üzrə daxili xəritə ha
zırlanıb.

Rəşad Əzizov kalsterlər, mo
dullar,“eCulture”matrisi,“eCul
ture”arxitekturası,nazirliyininfor
masiyaresursları,eləcədəötənil
təşkiledilənUşaqİncəsənətFes
tivalının rəqəmsal analitik təhlili
barədəməlumatıdiqqətəçatdırıb.
Nazirliyin ölkə üzrə mədəniyyət
obyektləri vəmüəssisələrinin re

yestrininyenidənyaradılması,va
hidşəxsikabinetsistemivasitəsi
lə bir pəncərə prinsipi əsasında
mədəniyyətirəqəmsalprizmadan
tanımaqvəs.məsələlərhaqqında
sözaçılıb.Qeydolunubki,nazir
liyinsistemindəfəaliyyətgöstərən
bədii təhsil ocaqlarına təhsilalan
vətəhsilverənlərinelektronqəbu
luuğurlareallaşdırılır.
Nazirliyin Media və kommuni

kasiyaşöbəsininmüdiriAynurKə
rimova çıxışında müasir mədəni
mühitdə məzmunun yaradılması
nın vacibliyini qeyd edib. Bildirib
ki,bugünmillivəinsanidəyərlərə
cavab verən məzmun qıtlığı var.
Nazirliyinrəsmisaytı(“culture.gov.
az”)barədəməlumat verənşöbə
müdiri gələcəkdə bu resursların
“eCulture” rəqəmsal idarəetmə
modelindətətbiqediləcəyinideyib.
Sondaiştirakçılarımaraqlandı

ransuallarcavablandırılıb,təklif
lərsəsləndirilib.

LaləAzəri

“e-Culture” – mədəniyyət sahəsinin 
rəqəmsal idarəetmə modeli

Görülmüş işlərlə bağlı təqdimat olub

əvvəli səh. 1-də
Eyni zamanda Azərbaycan Prezi

dent İlham Əliyev tərəfindən 2008ci
ildəirəlisürülmüş“BakıProsesi”vasi
təsiləbeynəlxalqsəviyyədəmədəniy
yətlərarası dialoqun inkişaf etdirilmə
sinəsadiqdir.
Nazir müavini xatırladıb ki, bu ilin

mayayındaBakıdakeçirilmişVIDün
ya Mədəniyyətlərarası Dialoq Foru
munda iqlim və mədəniyyət arasın
dakıəlaqəyə toxunulub: “Buda iqlim
dəyişikliyinin mədəni irsə təsiri haq
qında məlumatlılığı artırdı. Hazırda
butəşəbbüsdünyamiqyasındayayılır
vədahaçoxölkəonudəstəkləməkdə
maraqlıdır. Biz həmçinin inanırıq ki,
mədəniyyət müsbət iqlim gündəmini
formalaşdırmaq gücünə malikdir. Bu
mənada,AzərbaycanCOP29daİqlim
üçün Mədəniyyət (C4C) təşəbbüsü
nüirəlisürməkdənməmnunluqduyur.
C4C ənənələrin, incəsənətin və irsin
davamlı təcrübə və dəyərləri necə inkişaf
etdirə biləcəyini vurğulayaraq mədəniyyəti
müsbətiqlimfəaliyyətiüçüngörkəmliqüvvə
yəçevirməyəçalışır”.
Qeydolunubki,C4Ctəşəbbüsünədəstək

olaraqoktyabrın8dəUNESCOdaAzərbay
canınCOP29çərçivəsindəmədəniyyətməz
munlutədbirlərinədairtəqdimatkeçirilib.Bu
tədbirC4Cninqlobalmiqyasdaiqlimpozitiv
mədənifəaliyyətləritəşviqetməküçünnecə
mərkəznöqtəsikimixidmətedəcəyininüma
yişetdirdi.
Fərid Cəfərov çıxışında gəncləri iqlim tə

şəbbüslərində fəal rol almağa dəvət edib:
“Sizinideyalarınız,yaradıcılığınızvəhəvəsi

niz çox önəmlidir.COP29ərzindəAzərbay
canınmədəniyyətmüəssisələri,ocümlədən
muzeylər,teatrlarvəs.iqliməəsaslanangün
dəliyibirləşdirəcək.Bizbirlikdəbütünmədəni
mənzərəmizindahayaşılgələcəyəolanbağ
lılığımızı əks etdirməsini təmin edirik. İqlim
böhranıqarşısındaplanetimiziqoruyanyeni
dəyərləriilhamlandırmaqüçünmədəniyyətin
gücündən istifadəetmək imkanımız var.Bu
həmdəbirməsuliyyətdir.Gəlin,mədəniyyə
tinmüsbət iqlim gündəmini ruhlandırmaqda
yol göstərdiyi bir gələcəyi qurmağa davam
edəkvəhərbirimizbutransformativsəyahə
tinbirhissəsiolaq”.
Dahasonramövzuiləbağlıvideoçarxnü

mayişetdirilib.

Ekologiyavə təbii sərvətlərnazirinin
müaviniRaufHacıyevsöyləyibki,son
illər iqlimdəyişmələrinin təsiri ilə bağlı
planetimizdətəbiifəlakətlərinsayıxey
li artıb. Bu da insan sağlamlığı, ətraf
canlıaləm,kəndtəsərrüfatı,sənayevə
digərsahələrləyanaşı,mədənivətəbii
irsədəözmənfitəsirinigöstərir:“Azər
baycaniqlimdəyişikliyinintəsiriniyum
şaltmaqüçünbərpaolunanenerjimən
bələrindən istifadəninartırılması, daha
səmərəliyaşıl texnologiyalarını inkişafı
kimi bir sıra tədbirlər həyata keçirib.
Təkcə2023cüilərzindəölkəərazisin
də4milyonayaxınağacəkilib,cariildə

5milyonağacınəkilməsihədəfənib”.
Vurğulanıbki,qlobaliqlimdəyişikliyiiləbağ

lı müzakirələrin ən yüksək platforması olan
BMTnin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Kon
vensiyası Tərəfər Konfransının 29cu ses
siyasına (COP29) ev sahibliyinin ölkəmizə
həvalə edilməsi yüksək etimadın və inamın
növbətigöstəricisi,beynəlxalqtəşkilatlarlafor
malaşdırılmışuğurluəməkdaşlığınnəticəsidir.
Digər çıxış edənlərmədəni perspektivlərin

iqlimfəaliyyətinəinteqrasiyaedilməsiiləbağlı
strategiyalarhaqqındaözfikirlərinibildiriblər.
Sondakonfransiştirakçılarınınsuallarıca

vablandırılıb.
Nurəddin

COP29 və mədəniyyət: iqlim 
dəyişikliyinin mədəni ölçüləri

“İqlim böhranına qarşı mədəniyyətin gücündən istifadə edə bilərik”

DövlətTurizmAgentliyinin(DTA)təşkilatçılığıiləoktyabrın28-29-
daŞuşaşəhərində“Azərbaycandasağlamlıqturizmi:inkişaf
imkanları”mövzusundabeynəlxalqkonfranskeçirilib.

Türkiyə, Rusiya, İsveçrə,
Çexiya, Malayziya və Qaza
xıstandan mütəxəssislərin qa
tıldığı tədbir sağlamlıq turizmi
sektorunda qabaqcıl təcrübələ
rinaraşdırılmasınavəAzərbay
canüçüninkişafistiqamətlərinin
müəyyənləşdirilməsinəhəsrolu
nub.
DTAsədriFuadNağıyevsağ

lamlıq turizmi üzrə geniş poten
sialamalikAzərbaycandabusa
həiləbağlısonillərmühümişlər

görüldüyünüdeyib.Qeydedibki,
bu sahədə marketinq fəaliyyəti
nin təşkili, brendin yaradılması
agentliyin əsas fəaliyyət istiqa
mətlərindənbiridir.Naftalannefti
ninturizmməhsulukimidahada
inkişafetdirilməsi,yenibazarlar
datəşviqedilməsiəsashədəfər
sırasındadır. Qarabağ və Şərqi
Zəngəzurdadasağlamlıqturizmi
üçün zəngin potensiallı ərazilər
mövcuddur:“BuistiqamətdəKəl
bəcərvəonunbalneoloji imkan

ları xüsusilə seçilir. Kəlbəcərdə
turizmin inkişafınadairhazırlan
mış konsepsiya sənədində tək
lif edilən 5 turizm və rekreasiya
zonasından ikisi mineraltermal
bulaqlar ətrafında olmaqla sağ
lamlıq turizmi profilinə sahibdir.
Laçın da mineraltermal su re
sursları ilə zəngindir. Həmçinin
Şuşa şəhərinin havarekreasiya
imkanları sağlamlıq turizmi üzrə
istiqamətlərininkişafınatöhfəve
rəbilər”.

Prezidentin Kəlbəcər rayonun
da xüsusi nümayəndəsi Bəşir
Hacıyev və Naftalan Şəhər İcra
HakimiyyətininbaşçısıVüqarNov
ruzovdakonfransdaçıxışediblər.
B.HacıyevKəlbəcərdə“İstisu”sa
natoriyasının yenidən qurulması
haqqındaməlumatverib.
Konfransişini“Azərbaycansağ

lamlıq turizmi mərkəzi kimi: cari
vəziyyət və imkanlar”, “Sağlamlıq
turizmindəqlobalvəuğurlutəcrü
bələr:Azərbaycan üçün təklifər”,
“Azərbaycantibbi turizmi:gələcə
yəbaxışvəstrategiya”adlıpanel
sessiyalarıilədavametdirib.
Tədbir çərçivəsində “Sağlam

lıqturizmisənayesərgisi:unikal
məhsullar”adlısərgiaçılıb.

Şuşada sağlamlıq turizmi mövzusunda 
beynəlxalq konfrans keçirilib
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ti(BDU)vəAzərbaycan
MilliKitabxanasıbundan
sonradahasıxəməldaş

lıqedəcək.Oktyabrın25də
BDUnunİnformasiyavə
sənədmenecmentifakül
təsindəMilliKitabxananın
xüsusiauditoriyasınınaçılışı
keçirilib.Həmçininikiqurum
arasındaəməkdaşlıqme
morandumuimzalanıb.

Mərasimdə Milli Məclisin Elm
və təhsil komitəsinin sədri Anar
İsgəndərov, Mədəniyyət Komitə
sinin sədr müavini Günay Əfən
diyeva, Azərbaycanda Atatürk
Mərkəzinin direktoru akademik
NizamiCəfərov,ziyalılarvəalim
ləriştirakediblər.
Memorandumu BDUnun rek

toruElçinBabayevvəMilliKitab
xananın direktoru Kərim Tahirov
imzalayıblar.
Sənəddə müasir kitabxana

texnologiyaları, rəqəmsal xid
mətlər və süni intellekt texno
logiyaları sahəsində birgə layi
hələrin hazırlanması, innovativ
tədqiqatlaboratoriyalarıvətədris
məkanlarının yaradılması, eləcə
dərəqəmsalinformasiyaresurs
larının inteqrasiyası, elektron
resurs mübadiləsi, rəqəmsal ki
tabxana xidmətlərinin birləşdiril
məsi və genişləndirilməsi, Milli
Kitabxananınelektronarxivlərinə
BDUnun təhsilalan və tədqiqat
çılarınınçıxışınıntəminedilməsi
nəzərdətutulur.

Eynizamandamemorandumda
Azərbaycan elmi, tarixi, mədəni
irsi ilə bağlı mövzularda müxtə
lif səpkili birgə tədbirlərin təşkili,
müştərəknəşrlayihələrininhəya
ta keçirilməsi əksini tapıb. Bun
danəlavə,kitabfondlarınınbirgə
istifadəsi,kitabmübadiləsivəye
nielmiədəbiyyatıntəminedilmə
si,xüsusilənadirkitabların,arxiv
materiallarının tədqiqi və müha
fizəsi sahəsində əməkdaşlıq da
sənəddəqeydolunub.
Mədəniyyət naziri Adil Kərimli

mərasimdəçıxışedərəkBDUda
Milli Kitabxananın xüsusi audito

riyasının açılmasının elm, təhsil
və mədəniyyət ictimaiyyəti üçün
önəmli hadisə olduğunu deyib.
Bildirilib ki,Ümummilli liderHey
dər Əliyev Bakı Dövlət Universi
tetini Azərbaycan xalqının milli
sərvəti kimi qiymətləndirib.Azər
baycanMilli Kitabxanası daölkə
mədəniyyətininəsasmərkəzlərin
dən biridir: “BDUda yüksəkixti
saslıkadrlarınyetişdirilməsiişinə
daimdəstəkgöstərməyəhazırıq.
Mədəniyyət sahəsində elm və
təhsilininkişafıprioritetlərimizdən
biridir. Bu auditoriyadan univer
sitetin professormüəllim heyəti,

tələbə və tədqiqatçıları faydala
nacaq”.
Nazir çıxışında həmçinin son

illərdə BDUda magistratura sə
viyyəsində mədəniyyət hüququ
ixtisaslaşmasının yaradılmasının
əhəmiyyətinidəyüksəkqiymətlən
dirib.
BDUnun rektoru Elçin Baba

yev qeyd edib ki, universitetdə
müasirdövrünçağırışlarınacavab
verən yeni texnologiyaların tətbi
qinəönəmverilir,əməkbazarının
tələblərinə uyğun yeni ixtisas və
ixtisaslaşmalaraçılır.Xüsusiaudi
toriyanınaçılışıiləyanaşı,BDUvə
AzərbaycanMilliKitabxanasıara
sındabugünimzalanananlaşma
memorandumu da əməkdaşlıq
baxımındanyeniimkanlaryaradır.
Kərim Tahirov bundan son

ra Milli Kitabxananın kitabxana
işinə dair nəşrlərinin, biblioqra
fik vəsaitlərin təqdimatlarının bu
auditoriyada da keçiriləcəyini,
fakültə müəllimlərinin və tələbə
lərinin təqdimat zamanı irəli sür
düyütəklifəringələcəknəşrlərdə
nəzərə alınacağını bildirib.Qeyd
olunub ki, kitabxana tərəfindən
auditoriyanın yeni nəşrlərlə mü
təmadi təmin edilməsi diqqətdə
saxlanılacaq.

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər üzrə 
20 nəfər xaricdə təqaüdlə təhsil alacaq

əvvəli səh. 1-də

MilliİncəsənətMuzeyindəkeçiriləntədbirdəMədəniyyətNazirliyi
MediavəkommunikasiyaşöbəsininmüdiriAynurKərimova,Yara
dıcısənayelərvərəqəmsalinkişafşöbəsininmüdiriRəşadƏzizov,
mədəniyyətnazirininmüşavirləriCəsarətValehovvəCahangirSə
limxanovçıxışediblər.
Diqqətə çatdırılıb ki,MYS üzrə xaricdə təqaüd proqramı çərçi

vəsində2026cıilinsonunadək60nəfərtələbənintəhsilininmaliy
yələşdirilməsinəzərdətutulub.Təqaüdproqramındabakalavriatvə
magistraturasəviyyələriüzrəxaricdətəhsil,xaricdəkeçirilənqısa
müddətlitəlim,kursvəproqramlar(ocümlədəndistantformada)üz
rətəhsilvəAzərbaycanRespublikasıərazisindəkeçirilənqısamüd
dətlitəlim,kursvəproqramlarlabağlıtəhsilseçimlərimümkündür.

15avqust–15sentyabr tarixlərində11 ixtisaslaşma istiqaməti–
audiovizual (musiqi, kinoanimasiya, videoqrafiya və fotoqrafiya),
dəbsənəti,dizayn,kuratorluq,memarlıq, tədbirlərin təşkili,mədəni
vəyaradıcısahəüzrəmenecment,nəşriyyatlarlaişintəşkili,oyunsə
nayesi, teatr, komediya və performans, yaradıcı texnologiyalar üz
rəbakalavriatvəmagistraturasəviyyələrindəxaricdətəhsilinmaliy
yələşdirilməsiiləbağlısənədqəbuluelanedilib.Bumüddətdəedu.
creative.azsaytıüzərindən26namizədqeydiyyatdankeçibvəonlar
dan21nəfərmüsahibədə iştiraketməkşansıqazanıb.8nəfərba
kalavriat,13nəfərmagistraturasəviyyəsitəhsilüçünmüraciətedib.
Namizədlərin sənədlərinin təhlilindən aydın olur ki, müraciət

edənlərinqəbulaldığıtəhsilocaqlarıyüksəkreytinqlixaricialitəhsil
müəssisələrivəseçilənixtisaslardaprioritetsahələrdir.Müraciətlər
diqqətlənəzərdənkeçirilibvə18nəfərintəhsilvəyaşamxərclərinin
təqaüd proqramı çərçivəsindəmaliyyələşdirilməsiməqsədəuyğun
hesab edilib. Bundan əlavə, təqaüd proqramından öncə nazirliyə
müraciətetmişikitələbənintəhsilvəyaşamxərclərinindədəstək
lənməsiqəraraalınıb.
Qeydedəkki,“Təhsilalacaqşəxslərinseçilməsimeyarları,prose

durlarıvətəhsilinmaliyyələşdirilməsiQaydaları”naəsasən,proqram
iştirakçılarıməzunolduqdan sonra nazirliyin strukturunadaxil olan
vədaxilolmayantabeliyindəkiqurumlardatəhsilaldıqlarıixtisaslaş
maistiqamətləriüzrə3ildənazolmayanmüddətdəəməkfəaliyyəti,
habeləmüvafiqqurumlar tərəfindən təşkil edilənustaddərslərində
təlimçiqismindəiştiraketməkkimiöhdəlikləriüzərinəgötürür.

Azərbaycan multikulturalizmi fənninin 
xaricdə tədrisi davam edir

BakıBeynəlxalqMultikulturalizmMərkəzinin(BBMM)Azər
baycanmultikulturalizmifənnininxariciölkəuniversitetlərində
tədrisilayihəsidavamedir.

Mərkəzdənverilənməlumatagörə,layihəçərçivəsindəYaponiya
nınHokkaydo,TürkiyəninErciyes,BolqarıstanınK.Oxridskiadına
Sofiya,HindistanınŞriŞrivəRumıniyanınAleksandrİoanKuzaadı
naYassıuniversitetlərində2024–2025citədrisilindəfənnintədrisi
nəyenidənstartverilib.
Tədrisi Türkiyədə professor Qafar Mehdiyev, Yassı Universite

tindəAzərbaycan Multikulturalizm Mərkəzinin direktoru professor
LyudmilaBejenaru,YaponiyadaHokkaydoUniversitetindəkonfik
tologiyaelmləriüzrəfəlsəfədoktoru,yaponşünasalimƏlibəyMəm
mədov,BolqarıstandaKlimentOhridskiUniversitetininAzərbaycan
Dili vəMədəniyyətiMərkəzinindirektoruSofiyaŞiqayeva,Hindis
tandaŞriŞriuniversitetininmüəllimiKənanMəmmədovaparırlar.
Layihə çərçivəsində Azərbaycan multikulturalizmi fənninin tədris

edildiyiuniversitetlərdəkonfranslar,dəyirmimasalar,seminarlar,mü
hazirələrtəşkilolunur.BelətədbirlərdənbiriRumıniyanınYassıUniver
sitetindəkeçirilib.ProfessorLyudmilaBejenaruAzərbaycanınmultikul
turalizmsiyasətindəndanışıb.Bildiribki,Azərbaycanınmultikulturalizm
siyasətininməqsədiümumbəşəridəyərlərəsadiqlik,xalqlarınetnik,dil
vəmədəniözünəməxsusluğununqorunubsaxlanılmasınaəsaslanır.
BBMM2015ciildən“Azərbaycanmultikulturalizmi”fənnininyerli

vəxariciuniversitetlərdətədrisilayihəsinihəyatakeçirir.İndiyədək
dünyanın27universitetindəbufənntədrisolunub.

Ölkəmiz hindistanlı kinematoqrafçılar üçün 
“İlin çəkiliş məkanı” seçilib

Mumbayşəhərində2325oktyabrtarixlərindəXIHindistan
BeynəlxalqFilmTurizmiKonqresi(IIFTC–IndiaInternational
FilmTourismConclave)keçirilib.

Türkiyə,
Gürcüstan,
Qaza
xıstan,
Qırğızıs
tan,Polşa,
İspaniya,
Slovaki
ya,Norveç
vədigər
ölkələrdən
filmkomis
siyalarının
yeraldığı
tədbirdə
AzərbaycanRespublikasınınMədəniyyətNazirliyivəKinoAgent
liyiiştirakedib.Ölkəmizdən“Filmlab.az”,“FilmbridgeAzerbaijan”,
“CNF”və“UltraProduction”şirkətləridəIIFTCyəqatılıb.
Builkikonqresölkəmizüçünxüsusiləyaddaqalanolub.Mükafat

landırmamərasimindəAzərbaycanHindistandanrejissorvəprodü
serlərüçünilinənpopulyarçəkilişməkanıelanedilib.
IIFTCkonqresininrəhbəriHarşadBhaqvatvurğulayıbki,sonillərdə

Azərbaycanənçoxtələbgörənçəkilişməkanlarındanbirinəçevrilib.
Azərbaycan nümayəndə heyəti ölkəmizdə yaradıcılıq sahələrinin

inkişafınadəstək,kinopotensialımızınbeynəlxalqsəviyyədətanıdıl
masıvəyerlikinosənayesinin inkişafınaxaricimütəxəssislərincəlb
edilməsiməqsədiləbirsıragörüşlərkeçirib.Ölkəmizinhəmfilmçəkilişi
məkanıkimi,həmdəbirgəfilmistehsaliləbağlımüzakirələraparılıb.
Bildirəkki,sonikiildəölkəmizdəhəyatakeçirilən“YaradıcıAzər

baycan”proqramıçərçivəsindəmüxtəlif layihələrin icrası,Filmko
missiyasının fəaliyyətinin canlandırılması, xarici istehsalçıların
Azərbaycandaçəkilişlərəcəlbolunması yerli kinosənayesinində
inkişafıüçünəhəmiyyətkəsbedir.

“Sənətkarın dostu” – 
tarzən Elçin Həşimovla görüş

MədəniyyətüzrəElmi
Metodikivəİxtisa
sartırmaMərkəzinin
(MEMİM)təşkilatçı

lığı,BakıŞəhərMədəniyyət
Başİdarəsinindəstəyiilə
“Sənətkarındostu”layihəsi
çərçivəsindəoktyabrın29da
VaqifMustafazadəadına2
nömrəliİncəsənətməktəbin
dəXalqartisti,tarzənElçin
Həşimoviləgörüşkeçirilib.

Görüşdə tar alətində ifaçılıq
ənənələri, peşəkar milli musiqi

mədəniyyətinin inkişafında tarın
rolu,uşaqvəgənclərinbədiizöv
qünün formalaşdırılmasıməsələ
ləriüzrəsöhbətaparılıb.
Elçin Həşimov sənətdə ilk ad

dımlarından, tar alətinin milli
musiqimizdə özünəməxsus ye
rindən,həmçinin ifaçılıq təcrübə
sindənbəhsedib.
2 nömrəli İncəsənət məktə

binin müəllimi, “Muğam aləmi”
VI Beynəlxalq Muğam Müsa
biqəsinin Qranpri mükafatçısı
Vaqif Təhməzovun (nağarada
Siyavuş Kərimovun müşayiəti
ilə), Leopold vəMstislav Rost

ropoviçlər adına 21 nömrəli 11
illikMusiqiməktəbinin10cusi
nif şagirdiHüseynƏliyevin ifa
sında müxtəlif musiqi əsərləri
səslənib.

Ustad dərsi formatında keçiri
lən görüşdə sənətçi iştirakçıları
maraqlandıransuallarıcavablan
dırıb,yenimusiqialbomunugənc
tarifaçılarınahədiyyəedib.

BDU-da Milli Kitabxananın 
xüsusi auditoriyası açılıb

İki qurum arasında əməkdaşlıq memorandumu imzalanıb

Oktyabrın29daMilli
KitabxanadaXalq
yazıçısı,akademik
KamalAbdullanın

vəAzərbaycanMilliElm
lərAkademiyasının(AMEA)
müxbirüzvü,professorRafiq
Əliyevinmüəlliflərioldu
ğu“Qeyrisəlisməntiqvə
dilnitq”kitabınıntəqdimatı
keçirilib.

Milli Kitabxananın direktoru
professor Kərim Tahirov kitab
haqqındaməlumatverib.O,yeni
nəşrinhərikialiminbuistiqamət
də birgə tədqiqatının nəticəsi ol
duğunubildirib.Diqqətəçatdırılıb
ki, bundan öncə onların “Kitabi
DədəQorqudvəqeyrisəlismən
tiq”adlıkitabıişıqüzügörüb.
RafiqƏliyev qeyrisəlisməntiq

nəzəriyyəsininsosialelmlərə tət
biqi barədə danışıb, “Qeyrisəlis
məntiqvədilnitq”kitabınınideya
müəllifinin Kamal Abdulla oldu
ğunuvəhərikikitabınLütfiZadə
ideyalarının təbliğində böyük rol
oynayacağınıvurğulayıb.

Kamal Abdulla əsərin ərsə
yə gəlməsindən söhbət açıb. O,
“KitabiDədə Qorqud və qeyri
səlisməntiq”kitabının iki iləvvəl
Azərbaycanda, Türkiyədə və Al
maniyada nəşr edildiyini bildirib.

Diqqətə çatdırıb ki, kitab ingilis
dilindədəçapediləcək.
AkademikMuxtar İmanov,pro

sessorlarHacanHacıyev,İsmayıl
Teymuroğlu və digər çıxış edən
lər bildiriblər ki, yeni kitabmüəl

lifərin dərin fəlsəfi düşüncələrini
və qeyrisəlis məntiqə söykənən
yaradıcılıq axtarışlarını bir araya
gətirir. Bu fundamental tədqiqat
əsəri,müasirdilçilikvəməntiqsa
hələrindəaçdığıyeniüfüqlərqey
risəlis məntiqin sosial elmlərə
genişşəkildətətbiqininvacibliyini
birdahaönplanaçıxarır.Əsərin
Azərbaycandilçiliyindəməntiqvə
dilarasındakıəlaqələrintəhlilində
yeniistiqamətləraçmaqlayanaşı,
hərikimüəllifinelmiyaradıcılığın
da gələcək tədqiqatlar üçün zə
minyaradır.
Qeyd edək ki, Türkiyənin Dil

və Sistem Fondunun sədri Rüş
tüBurakEkekitabaönsözyazıb.
Nəşrin elmi redaktorları profes
sorlar Lətafət Qardaşova, Azad
Məmmədov, Burak Eke, rəyçiləri
XalqşairiRamizRövşən,İsmayıl
Məmmədov və professor Hacan
Hacıyevdir.

“Qeyri-səlis məntiq və dil-nitq” 
kitabının təqdimatı

Gəncə filarmoniyasının konsert və layihələri

FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasınıntəqdimet
diyi“Urbandagörüşərik”layihəsiçərçivəsindəAzərbaycanın
dahişairiİmadəddinNəsiminin(1369–1419)655illiyinəhəsr
olunmuş“Haqqməndədir”adlıbədiimusiqiligecəkeçirilib.

AMEAnın Gəncə Bölməsi Ni
zami Gəncəvi Mərkəzinin direk
toru Əlimuxtar Muxtarov, Gəncə
MaarifEvinindirektoruİmamverdi
Vəliyevvəbaşqalarıtədbirdəişti
rakediblər.
“İmadəddin Nəsiminin həyat

və yaradıcılığınadövlət qayğısı”,
“NəsimiobrazıAzərbaycan incə
sənətində” adlıməruzələrdinlə
nilib,şairinməşhurqəzəllərisəs
ləndirilib.

***
Filarmoniyanın “Gəncədən Ba

kıya” layihəsi çərçivəsində pay
taxtdakıŞəhriyaradınaMədəniy
yətMərkəzindəgörkəmlibəstəkar,
Xalq artisti Emin Sabitoğlunun
mahnılarındanibarət“Payızgəldi”
adlıkonsertproqramıkeçirilib.
XalqartistiHeydərAnatollu,fi

larmoniyanın solistləri Məhərrəm
Qasımov, Zəminə Mustafayeva,
RüstəmCəfərov,XəyalƏliyev,Əli

Məmmədov, Eminağa Sadıqov,
Aynur İsgəndərli,Amil Həsənoğ
lu, Vasif Bayramov bəstəkarın
“Gəncədən gəlirəm”, “Güllərim”,
“Kəpənək”,“Sənolmuşam”,“Gö
zümdə Leylisən”, “Uzaq yaşıl
ada”, “İlnəgözəldir”, “Payızgəl
di”, “Çiçək yağışı”, “Şükriyyə”,
“Təkcəümidqalsın”,“Amanayrı
lıq”,“CanAzərbaycan”mahnıları
nıifaediblər.

***
Gəncə filarmoniyasının təq

dimetdiyi“Üzbəüz”layihəsiçər
çivəsindəbəstəkar,Əməkdarar
tist Vüqar Camalzadə ilə görüş
təşkil edilib.GörüşdəGəncənin

mədəniyyət və incəsənət xa
dimləri,tələbəvəgəncləriştirak
ediblər.
Vüqar Camalzadə tamaşaçıla

rın suallarını cavablandırıb, ya
radıcılıqlabağlı təcrübəsini bölü
şüb.

***
Əməkdar artist Gülüstan Əli

yevanın Gəncə filarmoniyasında
“Təşəkkür” adlı solo konserti ke
çirilib.
Filarmoniyanın Kamera or

kestri (bədii rəhbərvəbaşdirijor
XalqartistiRafaelBayramov)və
“Göygöl” Dövlət Mahnı və Rəqs
Ansamblının (bədii rəhbər Sahil
Quliyev) müşayiəti ilə müğənni
“Küsmə gəl” xalq mahnısı, Ca
vanşir Quliyevin “Bura vətəndir”,
Polad Bülbüloğlunun “Bayatılar”,
OqtayKazıminin“Toyolsun,bay
ram olsun”, Arif Babayevin “Ay
mənim məhəbbətim”, Ələkbər
Tağıyevin “Neylərəm”, Elza İbra
himovanın “Gəl barışaq”, “Sən
yadımadüşəndə”,EminSabitoğ
lunun“Gəncədəngəlirəm”vəSi
yavuşKəriminin“Ömrümünistə
yi”mahnılarınıifaedib.
Müğənninin Gəncədə ilk kon

sertiböyükmaraqlaqarşılanıb.
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vətəndaşlarla görüşüb 
MədəniyyətnaziriAdilKərimlioktyabrın30-daAğcabədişə-
hərindəvətəndaşlarlagörüşüb.

GörüşdənəvvəlnazirAdilKərimlivəAğcabədiRayonİcraHaki
miyyətininbaşçısıRafilHüseynovşəhərinmərkəzindəÜmummilli
liderHeydərƏliyevinabidəsiniziyarətedib,önünətərçiçəklərdü
zərəkəzizxatirəsinəehtiramlarınıbildiriblər.
Ağcabədi RayonTarixDiyarşünaslıqMuzeyində keçirilən gö

rüşdəAğcabədi,Ağdam, Bərdə, Tərtər və Laçın rayonlarından
olanvətəndaşlariştirakediblər.
Vətəndaşlar, əsasən, işlə təmin olunma, mədəniyyət sahəsi

iləbağlıtəklifər,təşəbbüslər,əməyinqiymətləndirilməsivədigər
məsələlərləbağlımüraciətlərinidiqqətəçatdırıblar.
Nazir hər birmüraciət üzrəməsələlərin operativ araşdırılma

sıvəqanunvericiliyəuyğunhəlliiləbağlınazirliyinməsulnüma
yəndələrinətapşırıqlarverib.Şəhidailələriüzvlərininvəqazilərin
qeydetdikləriməsələlərədiqqətləyanaşılması,vaxtındavəob
yektiv baxılmasıməqsədilə qeydiyyata alınaraq nəzarətə götü
rülüb.
Qeyd edək ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham

Əliyevin tapşırığınaəsasən,həraymərkəzi icrahakimiyyətior
qanlarıvədigəridarəetməqurumlarınınrəhbərləritərəfindənşə
hərvərayonlardavətəndaşlarınqəbuluhəyatakeçirilir.Qəbullar
davətəndaşlarınmüxtəlifməsələlərləbağlımüraciətvətəklifəri
dinlənilir.

“Şərqin Füzuli dühası”
Quba-XaçmazRegionalMədəniyyətİdarəsinin(RMİ)təşəb-
büsü,XaçmazTarix-DiyarşünaslıqMuzeyi,AMEA-nınMərkəzi
ElmiKitabxanasıvəXaçmazrayonÜçgünqışlaqkəndtam
ortaməktəbininbirgətəşkilatçılığıilədahiAzərbaycanşairi
MəhəmmədFüzulinin530illiyiçərçivəsində“ŞərqinFüzuli
dühası”adlıədəbi-bədiitədbirkeçirilib.ÇıxışlardaMəhəm-
mədFüzulininAzərbaycananadillipoeziyanıninkişafındarolu
barədəsöhbətaçılıb.

Şairin qəzəl
ləri səsləndiri
lib, Cahangir
Cahangirovun
“Füzuli” kanta
tası ifaolunub.
Füzulinin yu
bileyinə həsr
olunmuş rəsm
əsərinin təqdi
matıkeçirilib.
Tədbirin so

nundaMərkəzi
Elmi Kitabxa

nasının“Füzuli–530”adlıkitabsərgisinəbaxışolub.Yubileyilin
dənəşrolunmuşkitablarmuzeyəhədiyyəedilib.

***
SalyanTarix

Diyarşünaslıq
Muzeyində
Məhəmməd
Füzulinin530
illiyinəhəsr
olunmuş“Məni
candanusan
dırdı...”adlı
tədbirkeçirilib.
Çıxışlarda

dahişairin
həyatvəya
radıcılığından

bəhsedilib,FüzulininAzərbaycanvədünyaədəbiyyatıtarixində
xüsusiyeriolduğudiqqətəçatdırılıb.
SalyanDövlətKuklaTeatrıvərayonMədəniyyətMərkəzininya

radıcıheyətitərəfindənkompozisiyalarvəmahnılartəqdimolunub.

Abşeron-XızıRegional
Mədəniyyətİdarə-
si(RMİ)tərəfindən
Sumqayıtşəhərinin

yaradılmasının75illikyubi-
leyinəhəsrolunmuşkonsert
proqramıtəşkiledilib.“Kim-
yaçı”MədəniyyətSarayında
keçiriləntədbirdəSumqayı-
tınicrabaşçısıZakirFərəcov,
digərrəsmilər,mədəniyyət
işçiləri,ictimaiyyətnümayən-
dələriiştirakediblər.

Sarayın foyesində mədəniyyət
müəssisələritərəfindənSumqayıt
şəhərinin 75 illik yubileyinə həsr
olunmuşsərgiyəbaxışkeçirilib.
Tədbir konsert proqramı ilə

davamedib.Konsertdəmuğam
ifaçıları və müğənnilər çıxış
ediblər.

***

Qax rayon MKSnin Cəfər
Cabbarlı adına Mərkəzi Kitab
xanasındadetektivyazıçıElbrus
Kəlbiyevlə “Sözlə ucalan insan
lar”adlıgörüşkeçirilib.Görüşdə
yazıçının həyat və yaradıcılığı
iləbağlıvideoçarxtəqdimedilib,
çıxışlar dinlənilib. Sonda tədbir
iştirakçılarınınsuallarımüəlliftə
rəfindəncavablandırılıb.

***
Mərkəzi Aran RMİnin rəisi

Aydın Bəşirov, idarənin və
mədəniyyət müəssisələrinin
əməkdaşları Vətənmüharibəsi
şəhidi ElvinMəmmədovun şə
hadətə yüksəlməsinin növbə
ti ildönümündə ailəsini ziyarət
ediblər.
ElvinEldənizoğluMəmmədov

2001ci il iyunun 25də Ağdaş
şəhərində anadan olub. Vətən
müharibəsi zamanı Cəbrayıl is
tiqamətindəyaralıəsgəryoldaş

larını döyüş bölgəsindən çıxa
rarkən qəhrəmancasına şəhid
olub.Ölümündən sonra bir sıra
medallarlatəltifedilib.

***

Şərqi Zəngəzur RMİnin ta
beliyindəki bir sıra mədəniyyət
müəssisələrində 25 oktyabr –
Qubadlı Şəhəri Günü ilə bağlı
tədbirlər keçirilib. Tədbirlərdə
vətənpərvərlikruhlumusiqinöm
rələriifaedilib,şeirlərsöylənilib.

***
Lerik Rayon İcra Hakimiyyə

ti, rayonPolisşöbəsi,Mədəniy
yətMərkəzivə1nömrəlitexniki

fənlər təmayüllü məktəbliseyin
birgə təşkilatçılığı ilə “Narkoma
niya, erkən nikah və kibercina
yətkarlıqlamübarizə”mövzusun
damaarifəndiricitədbirkeçirilib.

Mövzu ilə əlaqədarmaarifəndi
riciqısafilmlərnümayişolunub.

***
Qazax rayon MKSnin Elmar

HüseynovadınaMərkəziKitab
xanasında “Narkomaniya sər

hədsiz fəlakətdir” adlı dəyirmi
masakeçirilib.Çıxışlardansonra
narkomaniyanın fəsadlarından
bəhs edən videoçarx nümayiş
etdirilib.

***
Cəlilabad rayon Mədəniyyət

Mərkəzinin təşkilatçılığı, Cəlila
bad Xalq teatrı aktyorlarının iş
tirakı ilə “Zəfər yolu” tamaşası
nümayiş olunub. Rayon Heydər
Əliyev Mərkəzinin səhnəsində
nümayiş olunan tamaşanı şəhid
ailələri, qazilər, LənkəranAstara
RMİnin Cəlilabad rayonu üzrə
nümayəndəsiFuadƏzizov,idarə
vəmüəssisərəhbərləriizləyiblər.

***
Masallı rayonMərkəzi Kitab

xanasındatanınmışşair,ictimai
xadimƏliTudənin (19241996)
100illiyimünasibətilətədbirke
çirilib. Çıxışlarda qeyd olunub
ki,ƏliTudəmilliədəbiyyatımızın
görkəmli nümayəndələrindən
biriolmaqlayanaşı,ictimaisiya
si xadim, inqilabçı kimi tarixdə
izqoyub.CənubiAzərbaycanda
qurulanMilliHökumətsüqutet
dikdən(1945)sonrasiyasimü

hacirhəyatıyaşayanşairdünya
azərbaycanlılarının yaddaşında
azadlıqcarçısıkimixatırlanır.

Hazırladı: N.Məmmədli

Mingəçevirdə Zəfər Gününə 
həsr olunmuş sərgi

Oktyabrın25-dəMingəçevirTurizmKollecində8No-
yabr–ZəfərGününəhəsrolunmuşşəhidlərinxatirə
əşyalarındanibarətsərgitəşkiledilib.Sərgidə50-dən
çoxşəhidqəhrəmanınşəxsiəşyalarınümayişetdirilib.

Əvvəlcə şəhid valideynləri ilə çay masası arxasında
görüşkeçirilib.
Mingəçevir Turizm Kollecinin direktoru Kamal Əhmə

dovsərgininərsəyəgəlməsindəköməklikgöstərənşəhid
valideynlərinədərinminnətdarlığınıbildirib.
Tədris işləri üzrə direktor müaviniAynurəAbbasova,

Tədris şöbəsininmüdiri, tarixmüəllimiCeyhunAbdulla
yev kollecin tələbələrinin layiqli vətəndaş kimi yetişdiril
məsiistiqamətindəhəyatakeçiriləntədbirlərdəndanışıb
lar.Sərginindəbuməqsədəxidmətetdiyibildirilib.
Kollecinmüəllimi, Vətənmüharibəsi iştirakçısıMuraz

Məmmədovdöyüşyolundan,müharibəgünlərindəxalqı
mızınnümayişetdirdiyibirlikvəbərabərlikdənsözaçıb.
Sonrasərgiyəbaxışkeçirilib.Şəhidvalideynləristend

lərə yaxınlaşan gənclərə öz övladları və onların döyüş
yolubarədəməlumatveriblər.

“Öyrədərək öyrənirəm” – Füzuli teatrında ustad dərsləri

Mədəniyyət
Nazirliyinin
təşkilatçılığı
ilə2021-ci

ildənhəyatake-
çirilən“Öyrədərək
öyrənirəm”layihəsi
davamedir.Ötən
dövrdəlayihəüzrə
tanınmışincəsənət
xadimlərininiştirakı
iləustaddərsləritəş-
kilolunub.

Layihə çərçivəsində Akademik
RusDramTeatrının rejissoruAbdul
la Elşadlı Füzuli Dövlət Dram Teat
rında ustad dərsləri keçib. Onun
M.F.Axundzadənin “Aldanmış kəva
kib” əsəri əsasında quruluş verdiyi
tamaşayaictimaibaxışolub.
Nazirliyin əməkdaşlarının da izlə

diyitamaşadansonralayihəninəhə
miyyəti vurğulanıb, təlim və tama

şanınhazırlanmaprosesindənbəhs
edilib.
Rolları Emin Abışov, Asif Şirinov,

QorxmazQarayev,SevincMəmmə
dova, Əli Hüseynov, Elçin Məmmə
dov,ZaminQuliyev,VüsalHəsənov,
Qəlbinur Əhmədli, Vüqar İsmayılov
vəb.ifaediblər.Tamaşanınquruluş
çurəssamıEllinazBalaşova,musiqi
tərtibatçısıŞəmsKazımzadədir.

Bölgələrin mədəniyyət mənzərəsi: 
müxtəlif səpkili xəbərlər

İ
nsanistədiyihərşeyiedəbilər,ammahərşeyiistəyəbilməz.
O,yaradılışındanhəmazad,həmdəqadağalardoludünya-
nınməhbusudur.Hərzamanistədiklərinidüşünməkdəsərbəst,
realizədəisə...

Hərşeybuqədəraydındırsa,da
xilənniyədaimmübarizəapardığı
mızızənnedirik?Onsuzdasonda
çoxumuz Heminqueyin “Qoca və
dəniz”ininqəhrəmanıkimiyik.Qo
cadənizçi84dəfədənizdənəliboş
qayıtmışdı.O,85cigün,nəhayət,
balıq tutur. Nə qədər çalışsa da,
tutduğubalığı sahiləgətirəbilmir.
Səhəraçılandayenədənizəçıxır.
Özüilə,dənizlə,lapsudançıxınca
öləcəkbalıqlabarışmaqüçün.Ağır
mətləbdir.Heminqueydeyirki, in
sanıöldürməkolar,ammaməğlub
etməkmümkündeyil.

Bu mənada biz, əslində, təs
limolanda,yadagünahlarımızla
barışmayıb,dahaböyükgünah
lar işlədəndə öz gücümüzü və
həm də nə qədər gücsüz oldu
ğumuzuanlayırıq.Özümüzəqa
yıtmaqüçünyolaçıxırıq.Hesab
edirikki,Yaradandangöndərilən
bütün vasitələr əlinizdən tuta
caq. Amma o “əl” sizi ya işığa
aparacaq,paklayacaq,yadasıx
meşədəazdırıb,gözlərinizitökə
cək.Ozamanköməyinizəgələn
olmayacaq. Süleymanı unudan
Tanrıquşukimi...

Zənginyaradıcılıqyoluvəakt
yor heyəti ilə daim diqqəti cəlb
edən, bölgə teatrları içərisində
öz dəstxəttini qoruyub saxla
mağı bacaran Lənkəran Dövlət
DramTeatrınınkollektivi ikigün
paytaxt Bakıda qastrolda oldu.
Akademik Milli Dram Teatrının
səhnəsində “Tanrı quşu gəlmə
di” (29 oktyabr) və “Casus” (30
oktyabr)oynanıldı.
Birincitamaşateatrınpremye

rasıdır. NümayişAkademikMilli
Dram Teatrının “Bölgə teatrları
nın Bakı premyeraları” layihəsi
çərçivəsindəgerçəkləşdi və la
yihəyə digər teatrlar da qoşula
caq.
Bölgə teatrlarının yaradıcı

həyatını stimullaşdırmaq, gənc
rejissorların quruluş verdiyi ta
maşaları paytaxt tamaşaçıları
natəqdimetməkməramlılayihə
Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi
iləhəyatakeçirilir.
Gələk tamaşaya. Gənc yazı

çıCavidZeynallının“Tanrıquşu
gəlmədi”pyesiəsasındaLənkə
ran teatrının baş rejissoruAnar
Babalının quruluş verdiyi bu
nümunə günah, qisas və yalan
haqqındahesablaşmadahesab
olunabilər.

Psixoloji dram janrındakı iki
hissəlitamaşanınquruluşçurəs
samı Tərlan Sadıqov, bəstəkarı
AydanƏliyevadır.Tamaşada is
tifadə olunan mahnının sözləri
BanuMuharremindir.
RollarıXalq artistiQabilQuli

yev,aktyorlarQızılgülQuliyeva,
SalehƏzimzadə,GülərKərimo
va, Elçin Hacı, Əlizamin Abba
sov və İmaməli Əsgərov oyna
yırlar.
Tamaşanın annotasiyasında

da qeyd olunduğu kimi, “Tanrı
quşugəlmədi”özilkinvəhəqiqi
mahiyyətindən qopan, mənəvi
xilasını keçmişdə, uşaqlığında
axtaran Süleyman Əfəndiyevin
faciəvitaleyindənbəhsedir.
Doğulduğu kənddə onun bü

tün keçmiş günahlarından xə
bərdar olan sonuncu adam
öləndənsonraSüleyman(Q.Qu
liyev) kəndə qayıtmağa qərar
verir. Burada onu çox şey göz
ləyir:doğulduğuvəindiömrünün
ixtiyarçağındasığınmaqistədiyi
ev, doğmalarının xatirəsi, həya
tını məhv etdiyi qadının qisası,
ondanüzdöndərənTanrıquşu...
Süleymanın övladlığa götü

rülmüş (əslində isə doğma) içki
düşkünüoğluMustafa (S.Əzim

zadə) isə evin satılmasının,
onun kəndə qayıtmağının əley
hinədir. Evdə bir də illərdir öv
ladhəsrətiiləyaşayanvəbütün
gəncliyiniəyyaşərəfədaetdiyini
anlayan,ammaSüleymandədə
yəgörəevdəqalan,Mustafadan
boşanmayan,bəlkədəgedəcək
yeri olmayan Aynur (G.Kərimo
va) var. Ailənin həkim dostu,
Mustafanın təkarxalandığıToğ
rul(E.Hacı)dabuailəninqaran
lığınaişıqsalabilmir.
Məişət məsələsi kimi sadə

görünən bu alqısatqı konfikti
tamaşadabirçoxhəqiqətlərin–
yalanvəgünahlarınüzəriniişıq
landırır, sevgidən doğulmayan
insanın bədbəxtlik girdabında
necə çırpındığını tamaşaçıya
göstərir.
Süleymansonarzusunaçatır:

kəndə qayıdır.Amma həyatının
acı həqiqətləri ilə üzüzə qalır.
Onun yolunu gözləyən Əlamət
qarı (Q.Quliyeva) ona bütün
həqiqəti danışır. Zorakılıqdan
doğulan Mustafanın Süleyma
nındoğmaoğluolduğunudeyir.
Həqiqətin ağırlığından sarsıntı
keçirənSüleymanölümüaxtarır.
Tanrıquşununsorağıiləölümü
nə gedir və qovuşmaq istədiyi

Tanrı quşunun qurbanına çevri
lir.Əlamətqarıda,Süleymanda
–Mustafanısevgisizburaxaniki
günahkardaölür.AmmaMusta
fa yenə günahkardır. Çünki ar
vadının bətninə düşən uşaq da
onunkimisevgisiz,arzusuzpey
daolub.Deməli,mütləqbir gü
nahvəondanarınmaqhissipey
daolacaq.Onuyumaqüçündə
quş,ağac,yadahansısabaşqa
büt seçiləcək. Sonda tapınılan
büt ona tapınanı qurbana çevi
rəcək.
Tamaşa boyu seçilmiş Tanrı

quşubizə,əslində,vicdanobra
zınıtəqdimetdi.İnsanınvicdanı
nə zaman oyanır? Haqqı axta
randa.Süleymanohaqqıtapdı
mı?Tapdı.Quşdilinibilməsədə,
özhəqiqətinionaizharelədi.Ca
vabındaisəcəzasınıaldı...
Tamaşanın quruluş həlli və

aktyoransamblıhaqqındaqısa
ca onu deyə bilərəm ki, nümu
nənin quruluşu natamam idi və
rejissor onu bir aktyorun oyunu
prinsipiiləişləyib.Səhnənintex
nikiimkanlarındanaktyorpoten
sialınabölgüprinsipiisə,demək
olarki,unudulub.Kəskinsəslə
nəbilər,ammamənQ.Quliyevin
ifasında gözəl bir radiotamaşa,
Q.Quliyevanınifasındaisətəsirli
psixolojimonooyunizlədim...

Hə mi də Ni za mi qı zı

Tanrı quşu gəlməsə də...
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1 noyabr 2024 Xalq artisti Lyudmila Duxovnaya təltif olunub

AzərbaycanDövlətAkademikRusDramTeatrınınaparıcısəh
nəustası,XalqartistiLyudmilaDuxovnayaMədəniyyətNazirli
yininfəxridiplomuilətəltifolunub.

Akt ri sa 
ölkəmizdə
teatrsənətinin
inkişafındakı
xidmətlərinəvə
anadanolma
sının80illiyi
münasibətilə
butəltifəlayiq
görülüb.
Fəxridip

lomoktyabrın
26daAkade
mikRusDram
Teatrının“Çexovtüfəngi”tamaşasının(müəllifvəquruluşçurejis
sorİlqarSafat)premyerasızamanımədəniyyətnaziriAdilKərimli
tərəfindənyubilyaratəqdimedilib.
Aktrisanıyubileymünasibətilə təbrikedənnazironunömrünün

böyükbirhissəsinisəhnəsənətinəhəsretdiyinibildirib,yaratdığı
maraqlıobrazlarqalereyasıilətamaşaçılarınrəğbətiniqazandığını
deyib.
LyudmilaDuxovnayafəaliyyətinəveriləndəyərəgörənazirətə

şəkkürünübildirib.
Qeydedəkki,LyudmilaSemyonovnaDuxovnaya1944cüilokt

yabrın 23də Bakıda anadan olub. 1965ci ildə Teatr İnstitutunu
(indikiADMİU)bitirib.1964cüildənAzərbaycanDövlətAkademik
RusDramTeatrındafəaliyyətgöstərir.Aktrisateatrda,eləcədəki
noda120dənçoxobrazahəyatverib,məharətlioyunuilətamaşa
çılarınyaddaşındaizqoyub.“Əməkdarartist”(1978),“Xalqartisti”
(1991) fəxri adlarına layiqgörülüb.Azərbaycanda teatr sənətinin
inkişafındakıxidmətlərinəgörəLyudmilaDuxovnaya2019cuildə
“Şöhrət”ordeniilətəltifedilib.O,həmçininTeatrXadimləriİttifaqı
nın“Qızıldərviş”mükafatçısıdır.

Niyazi muzeyinin 30 illiyinə 
həsr edilmiş konsert 

AzərbaycanMusiqiMədəniyyətiDövlətMuzeyininfilialıolan
NiyazininMənzilMuzeyibuil30yaşınıqeydedir.Bumünasi
bətləoktyabrın28dəmuzeydəÜ.HacıbəyliadınaBakıMusiqi
Akademiyası(BMA)iləbirgəkonsertkeçirilib.

Konsertdənəvvəlqonaqlarmuzeyinfoyesindəyenihazırlanmış
“Muzeyintarixindən”adlıfotosərgiilətanışolublar.
Niyazinin MənzilMuzeyinin müdiri Əməkdar mədəniyyət işçisi

RzaBayramovgiriş sözü söyləyib.AzərbaycanMusiqiMədəniy
yətiDövlətMuzeyininşöbəmüdiriXanımAbdinovamuzeyinfəaliy
yətgöstərdiyiillərdəgörülənişlər,əldəolunannailiyyətlərhaqqın
dasözaçıb.Çıxışlarmuzeyinkolleksiyalarıəsasındahazırlanmış
slaydşouiləmüşayiətolunub.
Konsertdə BMAnın professoru, Xalq artisti Ülviyyə Hacıbəyo

vavəonuntələbələriZöhrəRamazanlı,KənanXəlilzadə,Natəvan
Səlimova, Samirə Kazımlı, SəmaMustafayeva, Leyla Babayeva
çıxışediblər.BəstəkarlarZülfüqarHacıbəyov,QaraQarayev,Zakir
Bağırov,Niyazi,FikrətƏmirov,ArifMəlikov,FərhadBədəlbəylivə
MehribanƏhmədovanınəsərlərindənibarətmusiqiproqramıtəq
dimedilib.

“Zığ” tablosu Dünya Bankını bəzəyəcək
“Sevinchissiiləhəmvətənlərimitəbrikedirəm.DünyaBankı
(TheWorldBank)ilkdəfəolaraqAzərbaycanrəssamınınəsər
ləriniəldəedib.

DünyaBan
kınınVaşinq
tonşəhərində
yerləşənbaş
ofisinindirekto
rununkabine
tiningirişində
hazırdamənim
ikiəsərim
asılıb.Bu,bü
tövlükdəAzər
baycanımızın
nailiyyətidir,
yüksəkmədə
niyyətimizinvədünyabirliyinəinteqrasiyasınıngöstəricisidir”.
Busözlərrəngkarlıqsənətimizin,Abşeronrəssamlıqməktəbinin

canlıklassiklərindənbiri,ƏməkdarrəssamEldarQurbanovaməx
susdur.
Mədəniyyətaləmimizəgələnbumüjdə,şübhəsizki, sevindirici

vəqürurvericihadisədir.Eldarmüəllim “Mədəniyyət”qəzetinəbu
hadisənintəfərrüatınıdanışdı:
“İkiayəvvəlDünyaBankınınnümayəndəsindənzənggəldi.Zəng

edənşəxsbildirdiki,DünyaBankıAzərbaycanrəssamlarındanbi
rininəsəriniəldəetməkniyyətindədir.Seçimüçünbirneçəəsərimi
onlaragöndərməyimiistədilər.Mənzərətablolarıistədikləriüçünbu
janrdaolan10əsərimiseçibonlarınfotoşəkillərinigöndərdim.Bir
neçəgündənsonraDünyaBankımənəmüqaviləgöndərdi.Müqa
vilədəDünyaBankınınikitablomuəldəetməkistəyiqeydedilmişdi.
Razılaşdıq,müqaviləni imzaladım,müqavilə iləbirlikdə tabloların
özünüdəçərçivəsizhaldagöndərdim”.
Qeydedəkki,DünyaBankınınseçimiçoxməntiqliolub: tablo

lardanbiriAmerikanıntəbiətinin,digəriisəAzərbaycanın,Abşeron
yarımadasınınqəsəbələrindənbirinintəsviridir.
EldarQurbanov“Qudzonçayınınsahilləri”ni(97x97)2002ci il

də,“Ziğ”tablosunu(60x80)isə2010cuildəçəkib.
Beləliklə, Dünya Bankının Vaşinqtondakı baş ofisində ilk dəfə

Azərbaycanrəssamınınəsərigözoxşayacaq.
EldarQurbanov1948ci il yanvarın 20dəBakıda anadanolub.

ƏzimƏzimzadəadınaAzərbaycanDövlətRəssamlıqMəktəbində
vəAzərbaycanPedaqojiİnstitutunda(bədiiqrafika)təhsilalıb.1989
cuildəXəzəryanırespublikalarınbiennalesində“Şairvəilhampərisi”
əsərinəgörəIdərəcəlidiplomalayiqgörülüb.ƏsərləriAmerika,Av
ropavəAsiyanınbirsıraşəhərlərindəsərgilərdəmaraqlaqarşılanıb.
2002ciildənrespublikanınƏməkdarrəssamıdır.

Samirə

Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən tələbə filmlərinin 
istehsalına dəstək göstəriləcək

Nazirin ADMİU kollektivi ilə görüşündə bir sıra aktual məsələlər qaldırılıb

MədəniyyətnaziriAdil
Kərimlioktyabrın
25dəAzərbaycan
DövlətMədəniyyət

vəİncəsənətUniversitetinin
(ADMİU)kollektiviiləgörüşüb.

Görüşdə nazir universitetin
zəngin ənənələrinin olduğunu,
məzunlarının mədəniyyətimizin
inkişafınamühümtöhfələrverdik
lərinideyib.
Qeydolunubki,Prezidentİlham

Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə,
bütünsahələrkimi,mədəniyyətin
dəinkişafınaxüsusidiqqətyetirilir.
O cümlədən sahə üzrə pedaqoji
kollektivlərin əməyi qiymətləndiri
lir,müəllimlərtəltifvəmükafatlara
layiqgörülürlər.
Bildirilib ki,Mədəniyyət Nazirli

yi tərəfindənbusahədəkadrha
zırlığına böyük əhəmiyyət verilir
və Elm vəTəhsil Nazirliyi ilə sıx
əməkdaşlıq mövcuddur. Çünki
hərbirsahədəkeyfiyyətinyüksəl
dilməsibilavasitəkadrhazırlığıilə
bağlıdır. Bu istiqamətdə inkişafa
nailolmaqüçüngənclərinmaraq
larını,seçdikləriixtisaslarhaqqın
da fikirlərinin nədən ibarət oldu
ğunuöyrənməkvacibdir.Hazırda
sürətli innovativ yeniliklərə şahid
olsaqda,süniintellektinkişafetsə

də,mədəniyyət sahəsi sırf insan
amilinə, istedadlı,bacarıqlıvə ix
tisaslıkadrlarabağlıdır.
Görüşdə diqqətə çatdırılıb ki,

Mədəniyyət Nazirliyi mədəniy
yətvəyaradıcısənayelər (MYS)
üzrə kadr potensialının inkişaf
etdirilməsini prioritet hesab edir.
Buməqsədləelanolunantəqaüd
proqramı çərçivəsində ilk olaraq
20 tələbənin xaricdə bakalavriat
və magistratura səviyyələrində
təhsilinədəstəkveriləcək.
Kino sahəsinin inkişafından da

danışannazirötən ilAzərbaycan
Respublikasının Kino Agentliyi
(ARKA)iləbirgədövlətsifarişivə
dəstəyi ilə istehsal ediləcək film
layihələri müsabiqəsinin keçirildi
yini deyib.Qeyd edib ki, bumü
sabiqəvasitəsilə40dançoxfilm
istehsalataburaxılıb.Nazirliktərə
findən tələbə filmlərinin istehsalı
nadadəstəkgöstəriləcək.
Görüşdə ADMİUnun rektoru

Əməkdar incəsənət xadimi, pro
fessor Ceyran Mahmudova kadr
hazırlığınınçoxvacibməsələoldu
ğunusöyləyib,təhsilocağıiləAR
KA arasında əməkdaşlıqla bağlı
müqaviləimzalandığınıdeyib.Vur
ğulayıbki,bumüqavilənəticəsində
12filmlayihəsiüzrəişlərəbaşlanı
lıb. Onlardan 6sı ekranlaşdırılıb,

qalan6layihəisəçəkilişprosesin
dədir.BulayihələrdənADMİUnun
tələbəsi Kamal Müşfiq İbadovun
“Motivator” filmi Sergey Gerasi
mov adına Ümumrusiya Dövlət
Kinematoqrafiya Universitetinin
təşkilatçılığıiləMoskvadakeçirilən
“Yüksəliş” beynəlxalq tələbə film
festivalında“Ənyaxşısənədlifilm
rejissoru”nominasiyasındamüka
fata layiq görülüb. HəmçininAD
MİUfestivaldafəal iştirakınagörə
diplomlatəltifedilib.
Sonra nazir dərslik və dərs

vəsaitlərinin nəşri, aktyorlara tə
yinatın verilməsi, gənclərin kino
sahəsinə marağının artırılması,
magistraturasəviyyəsindətəhsil,
yeni ixtisaslar və s. mövzularda
təklifəridinləyib,müvafiqsualları
cavablandırıb.
Pedaqoji heyətin dərslik və

dərs vəsaitlərinin nəşri ilə bağlı
məsələbarədədanışannazirbil
dirib ki,MədəniyyətNazirliyi hər
ilölkənəşriyyatlarındankitabların
satın alınmasını həyata keçirir.
Ötən ildən nəşriyyatlardan daha
çox elmi və elmikütləvi kitablar
alınırvərespublikakitabxanaları
napaylanılır.
Mədəniyyət Nazirliyi tərəfin

dən aktyorlara təyinatın verilmə
si təklifi iləbağlıbildirilibki,hər il

ADMİUnun Teatr sənəti fakültə
sindən 60a yaxın tələbəməzun
olur: “Həminməzunlarınmüvafiq
teatrlarda yerləşdirilməsinə çalış
malıyıq. Bu prosesdə özəl teatr
larındatəşviqedilməsivacibdir”.
Gənclərin kinosahəsinəmara

ğınınartırılması iləbağlıdanışan
Adil Kərimli bildirib ki, ölkəmizdə
kinoistehsalınıngenişləndirilməsi
istiqamətindəaddımlaratılır,tələ
bəfilmlərinədədəstəkverilir.
Görüş zamanı səsləndirilən

təklifərdənbiridəADMİUtələbə
lərininteatrlaraödənişsizgirişiişi
iləbağlıolub.Nazirqeydedibki,
buistiqamətdəmüəyyənişlərgö
rülür.“TələbəPlus”layihəsiçərçi
vəsində Mədəniyyət Nazirliyi ilə
Təhsilin İnkişafı Fondu arasında
əməkdaşlıq müqaviləsi imzala
nıb. Müqaviləyə əsasən, teatr,
muzey və qoruqlarda tələbələr
üçün xüsusi endirimlərin tətbiq
olunmasıgözlənilir.
Magistratura pilləsi və yeni ix

tisaslarlaəlaqədar sözaçanna
zir son illərdə ölkəmizdə təhsilin
normativhüquqi bazasının tək
milləşdirildiyini, madditexniki
təminatın yaxşılaşdırılması isti
qamətindəəhəmiyyətliişləringö
rüldüyünüsöyləyib.

Nurəddin

“Yatmış gözəl” baleti 
ilə bağlı təqdimat-dərs 
BakıXoreoqrafiyaAkademiyası
(BXA)tamortatəhsilpilləsinin
şagirdlərinərusbəstəkarıPyotr
Çaykovskinin“Yatmışgözəl”ba
letinəhəsrolunmuştəqdimat
dərskeçirilib.

Təqdimatda BXAnın rəhbərliyi,
müəllimvəşagirdheyətiiştirakedib.
Şagirdlərə “Yatmış gözəl” baleti

nin(1889)yaranmatarixihaqqında
Azərbaycanvə rusdillərindəətrafı
məlumat verilib. Baletinməzmunu,
ümumilikdətəhliliverilməkləyanaşı,
şagirdlərin ifasındaəsaspartiyavə
variasiyalar videokadrlar şəklində
nümayişetdirilib.Təqdimatçərçivə
sindəbaletdənmusiqihissələritam
ortatəhsilpilləsişagirdininifasında
pianodasəsləndirilib.
Sonda“Yatmışgözəl”baletiətra

fındaşagirdlərinbilikvəmənimsə
mə qabiliyyətini yoxlamaqməqsə
diləsualcavabaparılıb.

“Baladadaşın toy hamamı”nın Qəzənfəri
Növbəti tamaşa Möylə Mirzəliyevin 65 illiyinə həsr olunub

AzərbaycanDövlətAkademikMusiqili
TeatrındaXalqyazıçısıElçininhekayə
ləriəsasındahazırlanmış“Baladadaşın
toyhamamı”lirikkomediyasınınnövbəti
tamaşası(26oktyabr)tanınmışaktyor
MöyləMirzəliyevin65illikyubileyimüna
sibətiləoynanılıb.

Aktyorunhəyatvəyaradıcılığıbarədəda
nışanteatrındirektormüavinisənətşünaslıq
üzrəfəlsəfədoktoruVəfaMühacirovaMədə
niyyət İşçiləri Həmkarlar İttifaqıRespublika
Komitəsininfəxrifərmanınıonatəqdimedib.
MöyləMirzəliyev“Baladadaşıntoyhamamı”tama

şasında62cidəfəQəzənfərobrazıiləsəhnəyəçıxıb.
Digər rolları Xalq artisti Fatma Mahmudova,

ƏməkdarartistlərNahidəOrucova,ÇingizƏhmə
dov,NadirXasiyev,PrezidentmükafatçılarıMehri
banZaliyeva,HüseynƏlili,aktyorlarƏmrahDada
şov,ÜlviyyəƏliyeva,GültacƏlili,ŞabanCəfərov,
ƏliməmmədNovruzov,FəridRzayev,Elxanİsma
yılov,GülçöhrəAbdullayeva,RəsmiyyəNurməm
mədova,ElnarəNağdəliyeva,CəbrayılCəbrayılov,
TelliHüseynova,ElməddinDadaşov,NigarQara

yeva,balacaaktyorMiruğurƏliliifaediblər.
Səhnə əsərinin quruluşçu rejissoru Xalq artis

tiCənnətSəlimova,bəstəkarıFirudinAllahverdi,
hekayələri səhnələşdirən Əməkdar artist Nofəl
Vəliyev,quruluşçudirijorƏməkdar incəsənətxa
dimi Fəxrəddin Atayev, səhnə tərtibatçısı mər
humXalqrəssamıTahirTahirov,baletmeysterləri
Əməkdarartistlər Leyla vəZakirAğayevlər,mu
siqi rəhbəri Əməkdar incəsənət xadimi Nazim
Hacıəlibəyovdur.Tamaşadasəslənənmahnıların
sözləriVüqarƏbdülovaməxsusdur.

Nazir Akademik Opera və Balet 
Teatrının kollektivi ilə görüşüb

MədəniyyətnaziriAdilKərimlininölkəmizinaparıcıteatr
larınınkollektivləriiləgörüşləridavamedir.Görüşlərdə
mədəniyyətocaqlarınıncarifəaliyyəti,qarşıyaqoyulan
yaradıcıvəzifələrmüzakirəolunur.

Oktyabrın26danazirAzərbay
can Dövlət Akademik Opera və
Balet Teatrında olub, kollektivlə
görüşüb.
Görüşdə teatrın direktoru Xalq

artisti Yusif Eyvazov, baş rejissor
Əməkdar incəsənət xadimi Hafiz
Quliyev, baş dirijorƏməkdar artist
ƏyyubQuliyev,aparıcısəhnəusta
ları–XalqartistiGülağasıMirzəyev,
Əməkdar artistlərAfaqAbbasova,
Tural Ağasıyev, Cahangir Qurba

nov,solistlərMahirTağızadə,Taleh
Yahyayev,AtəşQarayev,Mütəllim
Dəmirovvəbaşqalarıçıxışedərək
teatrın yaradıcı fəaliyyətinin möv
cudvəziyyətindənsözaçıblar.
Kollektivin üzvləri incəsənət

xadimlərininmaddirifahınınyax
şılaşdırılması, onların güzəştli
şərtlərləmənzillərə sahib olma
sı, istismar müddəti bitmiş mu
siqi alətlərinin yeniləri ilə əvəz
olunması, balet artistlərinin tə

qaüdəçıxmasıvəhərbixidmətə
çağırılması problemləri, musiqi
çilərindövlət tədbirlərindəçıxış
larıüçünqonorarlarınödənilmə
si, fəxri adların verilməsi, yeni
əsərlərin tamaşaya qoyulması
kimiməsələlərdiqqətəçatdırılıb.
Söhbət zamanı ötən əsrdə

Azərbaycan bəstəkarlarının yaz
dığıəsərlərinyenidənredaktəsivə
klavirlərin çap olunması, yaradıcı
şəxslərin xarici ölkələrdə keçirilən
müsabiqə,festivalvəseminarlarda
iştirakıüçünşəraitinyaradılması
vəs.mövzulardamüzakirəolunub.
Nazir qaldırılan məsələlərlə

bağlıfikirlərinibölüşüb.

Qeyd olunub ki, Prezident
İlhamƏliyevtərəfindənmədəniy
yətinmüxtəlifistiqamətləriiləya
naşı,teatrsahəsinindəinkişafına
qayğıgöstərilir.Teatrlarınmaddi

texniki bazası möhkəmləndirilir.
İncəsənət ustaları fəxri adlara,
mükafatlaralayiqgörülürlər.Aka
demikOperavəBaletTeatrıbina
sınınəsaslıtəmiridəbudiqqətin
təzahürüdür.
Nazirqeydedibki,hazırdamə

dəniyyət sahəsində qanunverici
likbazasınıntəkmilləşdirilməsiilə
əlaqədar addımlar atılır.Bupro
sesbaşaçatdıqdansonrabirsıra
məsələlərhəllinitapacaq.
Görüşün sonundaAdil Kərimli

səsləndirilən müraciətlərin diq
qətdəsaxlanılacağınıdeyib,kol
lektivə yaradıcılıq uğurları arzu
layıb.
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İb ra him Top çu ba şov 1941-ci il-
də Ba kı şə hər 16 say lı or ta mək-
tə bi ni əla qiy mət lər lə bi tir dik dən 
son ra N.Nə ri ma nov adı na Azər-
bay can Döv lət Tibb İns ti tu tu-
nun (in di ki ATU) Müali cə-pro-
fi  lak ti ka fa kül tə si nə da xil olub, 
1946-cı il də ora nı fərq lən mə 
dip lo mu ilə bi ti rib.

1950-ci il də kli nik or di na tu-
ra nı ba şa vu ra raq 1953-cü ilə 
ki mi Qu ba Ra yon Xəs tə xa na sın-
da Cər ra hiy yə şö bə si nin mü di ri 
və zi fə sin də ça lı şıb. Qəl bi doğ ma 
xal qı na xid mət et mək ar zu su ilə 
dö yü nən İ.Top çu ba şov bu müd-
dət də hə kim lik və zi fə si ni şə rəfl  ə 
ye ri nə ye tir mək dən əla və, ra yo-
nun ic ti mai hə ya tın da da fəal iş-
ti rak edib.

Hə lə tə lə bə lik il lə rin dən el mi 
işə bö yük ma raq gös tə rən İ.Top-
çu ba şov 1951-ci il də “Anal ge zin 
ke yit mə si za ma nı xəs tə lə rin si-
nir-psi xi duy ğu la rı” möv zu sun-
da na mi zəd lik (fəl sə fə dok tor lu-
ğu) dis ser ta si ya sı mü da fi ə edib. 
1953–1958-ci il lər də isə Maş ta-
ğa qə sə bə xəs tə xa na sı nın cər-
ra hiy yə şö bə sin də mü dir olub. 

İ.Top çu ba şov 1958-ci il də 
Azər bay can Döv lət Tibb İns ti tu-
tu nun Fa kül tə cər rah lı ğı ka fed-
ra sı na do sent se çi lib və 1963-
cü ilə dək bu və zi fə də ça lı şıb. 
Alim el mi-təd qi qat la rı nı da vam 
et di rə rək 1961-ci il də “Mə dəal tı 
və zi və fa ter mə mə ci yi nin xər-
çən gi” möv zu sun da dok tor luq 
dis ser ta si ya sı nı mü vəff  ə qiy yət-
lə mü da fi ə edib, 1963-cü il də 
iş lə di yi ka fed ra nın pro fes so ru 
se çi lib.

İ.Top çu ba şov ge niş dün ya gö-
rü şü nə, müs təs na is te da da və 
də rin zə ka ya ma lik idi. O, gər-
gin əmə yi və bö yük iş gü zar lı ğı 
ilə ha mı nı va leh edir di. Məhz 
bu nun nə ti cə lə ri dir ki, İ.Top çu-
ba şov cər rah lı ğın müx tə lif sa-
hə lə rin də (ab do mi nal və to ra-

kal cər rah lıq da, 
ney ro cər rah lıq da, 

uro lo gi ya da) ey ni 
qüv və ilə mü vəf-

fə qiy yət lə iş-
lə yir di. 

***
Alim ey ni za man da hə-

vəs kar ki mi də fəaliy yət gös-
tə rir di. Onun bəs tə lə di yi “Süf-
rə”, “İn ti zar”, “Ana can”, “Gö rüş”, 
“Ha mı dan göy çək”, “Mən hə mi-
şə sə nin lə yəm”, “Qu ba lı qız”, 
“Söz ol ma say dı”, “Ərəb qı zı-
na”, “Kar van”, “Xə zə rim” , “Na-
rınc”, “Oyan, gö zə lim”, “Pam bı-
ğım” və s. mah nı lar bu gün də 
mü ğən ni lə ri mi zin re per tuarı nı 
bə zə yir, ra dio və te le vi zi ya ilə 
tez-tez səs lən di ri lir. Onun mah-
nı la rı Azər bay can la ya na şı, bir 
sı ra xa ri ci öl kə lər də də müəl li fi  nə 
şöh rət qa zan dı rır. İ.Top çu ba şov 
1968-ci il də Tür ki yə də olar kən 
“Dağ lar da du man gö zəl di” mah-
nı sı Nes rin Si pa hi tə rə fi n dən ifa 
olu nur və mü ğən ni hə min mah-
nı nı İran da ya zıl mış bir val dan 
gö tür dü yü nü qeyd edir.

İ.Top çu ba şo va gö rə, tə ba-
bət lə mu si qi ara sın da get dik cə 
ya xın lıq da ha da ar tır. Müs bət 

mu si qi emo si ya sı qor xaq lı ğı, kə-
də ri, kin li li yi dəf edir, in sa na hə-
yat eş qi, ya şa maq hə və si ve rir. 
Alim-bəs tə ka rın mu si qi əsər lə ri 
Teh ran da, İs tan bul da, Qa hi rə də 
və s. şə hər lər də len tə, va la kö-
çü rü lə rək əbə di ləş di ri lib.

Mu si qi nin cər ra hiy yə də tət-
bi qi İ.Top çu ba şo vu daim dü-
şün dü rən prob lem idi. Tə ba bət 
ta ri xin də I Dün ya mü ha ri bə si nə 
qə dər ilk də fə Bex te rev mu si-
qi nin müx tə lif xəs tə lik lə rə tə-
si ri mə sə lə lə ri ni öy rən miş di. 
Mu si qi nin cər ra hiy yə ota ğın da 
Keyn (1914), Kirş ner (1931) 
Çi ka qo uni ver si tet kli ni ka sın da 
(1948–1954-cü il lər) tət biq olun-
ma sı İ.Top çu ba şo vu bu sa hə də 
ümid lən di rir, mu si qi nin cər ra hiy-
yə də tət bi qi ide ya sı nı ya ra dır. 
Əmə liy ya ta qə dər ki dövr də qor-
xu və hə yə can his si ni, yu xu suz-
lu ğu, ümu mi na ra hat lı ğı mu si qi 
va si tə si lə ara dan gö tür mək lə 
əmə liy yat dan son ra kı döv rün 
qə naət bəxş keç mə si nə nail olu-
nur. Əmə liy yat ota ğı na mu si qi ni 
ve rər kən xəs tə nin mu si qi zöv qü-
nün nə zə rə alın ma sı, mu si qi ni 
eşit mə diapa zo nu, elekt roen se-
fa loq ra fi  ya, elekt ro kar dioq ra fi -
ya, he mo di na mi ki gös tə ri ci lər, 
tə nəff  üs tez li yi və s. öy rə ni lib. 
Alim 1965-ci ilin may ayın da 
cər rah la rın Mosk va da ke çi ri lən 
ümu mit ti faq qu rul ta yın da “Tə-
ba bət və mu si qi” möv zu sun da 
çı xış et miş və onun təd qi qat la rı 
ma raq la qar şı lan mış dı. 

İ.Top çu ba şov 140 el mi əsə rin, 
4 mo noq ra fi  ya nın, 4 sə mə rə ləş-
di ri ci tək li fi n və ix ti ra nın, 16 000-
ə qə dər ki çik və bö yük həcm li 
cər ra hi əmə liy ya tın müəl li fi  dir. O, 
Mosk va, Sankt-Pe ter burq, Bra tis-
la va, Pra qa, To kio, Ro ma, Bu da-
peşt, Bu xa rest, İs tan bul, An ka ra 
və baş qa şə hər lər də Azər bay can 
və keç miş so vet cər rah lı ğı nı də-
fə lər lə lə ya qət lə təm sil edib. Gör-
kəm li sə hiy yə xa di mi nin 1968-ci 
il də Tür ki yə Sə hiy yə Na zir li yi, 
An ka ra Tibb Uni ver si te ti və Tür-
ki yə On ko lo ji Cə miy yə ti nin də və ti 
ilə qar daş öl kə yə sə fə ri xü su si lə 
yad da qa lan olub. İ.Top çu ba şov 
An ka ra, İs tan bul, İz mir uni ver si-
tet lə rin də bir ay ər zin də 10 mü-
ha zi rə oxu ma lı idi. La kin SS Rİ 
sə fi r li yin dən onun sə fər müd də ti-
nin 15 gün uza dıl ma sı xa hiş olu-
nur. Tür ki yə On ko lo ji Cə miy yə ti-
nin “Kan ser ha ber le ri” jur na lı nın 
1968-ci il no yabr nöm rə si bü tün-
lük lə onun Tür ki yə də ol du ğu 45 
gün lük fəaliy yə ti nə həsr edi lir.

O, Tür ki yə də oxu du ğu 24 mü-
ha zi rə nin qo no ra rı nı hə min uni-
ver si tet lə rin cər ra hiy yə kli ni ka la-
rı nın he sa bı na kö çü rür.

İ.Top çu ba şo vun tür ki yə li Mə cid 
bəy Doğ ru, Mü hid din Ül kər, İz zət 
Kan te mir ki mi tibb alim lə ri ilə 1966-
cı il To kioda ke çi ri lən XII Ümum-
dün ya on ko loq lar konq re sin də ta-
nış lı ğı son ra dan möh kəm dost lu ğa 
çev ri lir. Da ha son ra gör kəm li pe-
diatr, pro fes sor İh san Doğ ra ma cı 
ilə dost luq əla qə lə ri ya ra dır.

İta li ya və tən daş la rı na tə mən-
na sız tib bi yar dım gös tər di yi nə 
gö rə İta li ya hö ku mə ti İ.Top çu-
ba şo vu öl kə nin ən yük sək mü-
ka fat la rın dan sa yı lan “Ha ri bal di 
qı zıl me da lı” ilə təl tif edir. İta li ya 
Cər ra hiy yə Cə miy yə tin də “Qo-
ca adam lar da cər ra hi əmə liy yat 
za ma nı risk”, Flo ren si ya Uni ver-
si te tin də “Öd da şı xəs tə li yi və 
şə kər li diabet”, So fi  ya Uni ver si-
te tin də (Bol qa rıs tan) “Xər çən gin 
əmə lə gəl mə sin də ra dioak tiv 
şüala rın ro lu” möv zu la rın da mü-
ha zi rə lə ri bö yük ma raq la qar şı-
la nıb.

İ.Top çu ba şov Azər bay can 
Cər rah lar Cə miy yə ti ida rə he yə-
ti nin üz vü, Azər bay can SSR Sə-
hiy yə Na zir li yi El mi Tib bi Şu ra sı 
rə ya sət he yə ti nin üz vü, cər rah-
lıq üz rə prob lem ko mis si ya sı nın 
səd ri, “Eks pe ri men tal cər ra hiy yə 
və anes te ziolo gi ya” jur na lı re-
dak si ya şu ra sı nın üz vü, he ron-
to-cər ra hiy yə la bo ra to ri ya sı nın 
rəh bə ri idi. O, Pi ro qov adı na Le-
ninq rad, Viş nevs ki adı na Mosk-
va cər ra hiy yə cə miy yət lə ri nin 
üz vü, Ru mı ni ya və Bol qa rıs tan 
cər ra hiy yə cə miy yət lə ri nin, Yan-
Pur kin ye adı na Çe xos lo va ki ya 
Tibb Cə miy yə ti nin, Tür ki yə On-
ko lo ji Cə miy yə ti nin fəx ri üz vü 
olub.

Pro fes sor İb ra him Top çu ba-
şov məh sul dar ya ra dı cı lı ğı nın 
coş qun vax tın da 23 fev ral 1970-
ci il də, 45 ya şın da və fat edib. 
Dün ya şöh rət li tibb ali mi nin par-
laq, unu dul maz xa ti rə si onu ta-
nı yan la rın, tibb ic ti maiy yə ti nin, 
tə lə bə lə ri nin xa ti rə sin də əbə di 
ya şa ya caq.

Şəfa Əliyev
ATU-nun III cərrahi xəstəliklər 

kafedrasının dosenti, 
M.Topçubaşovun Xatirə 

Muzeyinin rəhbəri

Görkəmli  cərrah, 
həvəskar  bəstəkar

XX əs rin əv vəl lə ri İran ədə biy ya tın da 
tən qi di realist poezi ya nın ta nın mış nü-
ma yən də lə rin dən bi ri də Mir za də Eş qi 
olub. 30 il lik na kam öm rü nə zən gin 
ədə bi irs sığ dı ran şairin bu il ana dan 
ol ma sı nın 130, və fa tı nın isə 100 il li yi dir. 

Se yid Mə həm mədr za Mir za də 1894-cü 
il də Hə mə dan şə hə rin də ana dan olub. İb-
ti dai təh si li ni mol la mək tə bin də alır. Son ra 
“Ül fət” və “Al yans” mək təb lə rin də təh si li ni 
da vam et di rir. Fran sız di li ni öy rə nir. Əmək 
fəaliy yə ti nə fran sa lı bir ta ci rin ma ğa za-
sın da tər cü mə çi ki mi baş la yır. Bir müd dət 
son ra jur na list lik fəaliy yə ti gös tə rir. Şə hər-
də “Eş qi nin qə ze ti” ad lı ki çik for mat lı qə zet 
nəşr et di rir. Cə mi 3 nöm rə si işıq üzü gö rən 
qə zet qı sa müd dət də bağ la nır. O bu məh-
du diy yət lə rə gö rə ruh dan düş mür. Bö yük 
təm kin və sə bir lə jur na lis tik fəaliy yə ti ni da-
vam et di rir. Müx tə lif döv ri mət buat sə hi fə-
lə rin də pub li sis tik mə qa lə lər lə çı xış edir.  

Mir za də Eş qi 1910-cu il də Teh ran da çı-
xan “Si ya sət” qə ze tin də dərc et dir di yi şeir 
və mə qa lə lə rin də ri ya kar döv lət xa dim lə-
ri nə, on la rın xal qın zi ya nı na apar dıq la rı 
ya ra maz si ya sə tə qar şı kəs kin eti ra zı nı 
bil di rir. Öl kə də cə rə yan edən si ya si oyun-

lar la bağ lı dü şün cə lə ri ni ay dın şə kil də 
xal qa çat dır maq is tə yir. Bu nun üçün ye ni 
ədə bi üs lub ya rat ma ğa ça lı şır. Bu is tə yi nə 
“Nov ruz na mə” əsə ri ilə nail olur. 

Ədi bin ya ra dı cı lıq si ma sı və və tən daş-
lıq möv qe yi ey ni za man da “İran sul tan la-
rı nın di ril mə si”, “Qa ra kə fən”, “Eh ti yac”, 
“Və tən eş qi”, “Üç tab lo” və s. ki mi əsər lə-
rin də öz ək si ni ta pır. 

Şair “Uzun qu la ğa min miş res pub li ka” 
poema sı nı şi fa hi xalq ədə biy ya tı mo tiv lə-
ri əsa sın da qə lə mə alır. Əsər də Bri ta ni ya 
im pe rializ mi kəs kin tən qid edi lir. İn gi lis lə-
rin “res pub li ka” şüarı al tın da xal qın ma lı-
nı, İra nın sər və ti ni ta lan et di yi açıq şə kil də 
diq qə tə çat dı rı lır. Şair sa də, an la şıq lı bir 
dil lə mü hüm si ya si mət ləb lə ri gün də mə 
gə ti rir. “Qa ra kə fən” poema sın da qa dın-
la ra ki şi lər lə bə ra bər hü quq la rın ve ril mə si 
tə ləb olu nur. On la rı qa ra çad ra ya-kə fə nə 
bü rü yə rək cə ha lət və sə fa lət içə ri sin də, 
zülm və əsa rət al tın da ya şa ma ğa məh-
kum edən lər tən qid edi lir. Müəl li fi n hə yat 
idealı nın ay na sı olan “Dör dün cü məc lis 
haq qın da müs tə zad”, “Xil qət dən na ra zı-
lıq”, “Eh ti yac, ey eh ti yac”, “Bə şə rin mə-
zəm mət edil mə si nə dair” və s. əsər lə ri 
oxu cu lar tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb.

Şairin “Bir qo ca kənd li nin, ya xud Eş qi-
nin idealı” poema sın da da si ya si mo tiv lər 
diq qə ti cəlb edir. Əsə rin qəh rə ma nı oxu-
cu nun göz lə ri önün də od dan-alov dan ke-
çir. Mə mur luq dan xalq hə rə ka tı və Məş ru-
tə (kons ti tu si ya) in qi la bı nın ön cül lə rin dən 
bi ri nə çev ri lir. Qar şı laş dı ğı və ya şa dı ğı 
ha di sə lər on da azad lıq ama lı nın ya ran-
ma sı na sə bəb olur. İs tib dad re ji mi rəh-
bər lə ri nin sat qın lı ğı, xal qı ri ya kar ca sı na 
al da da raq is tis mar et mə lə ri sa də kənd li 
qəl bin də möv cud qu ru lu şa qar şı nif rət, 
qi sas hiss lə ri oya dır. Ha kim üsu li-ida rə ni 
yıx maq idealı onun hə yat ama lı na dö nür. 

M.Eş qi İran məc li si nin (par la ment) nü-
ma yən də lə ri nə qo şu la raq İs tan bu la ge dir. 

İs tan bul Da rül fü nu nun Fəl sə fə və ədə biy-
yat fa kül tə sin də azad din lə yi ci ki mi mü ha-
zi rə lə rə qa tı lır. Av ro pa ədə biy ya tı ilə ya-
xın dan ta nış olur. Ey ni za man da ye ni türk 
ədə biy ya tı nı mü ta liə et mək im ka nı əl də 
edir. 1918-ci il də, I Dün ya mü ha ri bə si ba-
şa çat dı ğı za man Hə mə da na qa yı dır. Bu 
za man Ru si ya da Okt yabr in qi la bı qə lə bə 
ça lır. İn qi la bın əsə ri İra na da gə lib ça tır. 
Teh ran da iz di ham lı mi tinq lər baş qal dı rır. 
Bu axı na M.Eş qi də qa tı lır. Ar tıq İn gil tə rə, 
Al ma ni ya və baş qa döv lət lər İran da müs-
təm lə kə çi lik si ya sə ti ye ri də bil mir lər. Hə-
min ərə fə də M.Eş qi həbs edi lir, bir ne çə 
ay zin dan da sax la nı lır...

M.Eş qi 1924-cü il də “İyir min ci əsr” ad lı 
jur na lın nəş ri nə baş la yır. An caq bu nəş-
rin bir cə nöm rə si işıq üzü gö rür. Jur nal da 
ve ri lən ka ri ka tu ra da ayaq la rı tər si nə nal-
lan mış bir uzun qu laq, onun üs tün də isə 
sağ əlin də si lah, sol əlin də pul ki sə si tu-
tan bir qul dur təs vir olu nur. Ka ri ka tu ra da 
uzun qu la ğın ayaq la rı na vu ru lan tər si nə 
nal lar İra nı ge ri çək mək is tə yən Rza xan, 
si lah, zo ra kı lıq, pul ki sə si isə in gi lis lə rin 
və tən xain lə ri nə ver di yi rüş və tin rəm zi 
olur. Cüm hu riy yət şüarı nı mü da fi ə edən 
müx tə lif mət buat or qan la rı isə ilan-qur ba-
ğa ki mi təs vir edi lir. 

Bir həf tə son ra, 3 iyul 1924-cü il də Mir-
za də Eş qi öz evin də na mə lum şəxs lər tə-
rə fi n dən qət lə ye ti ri lir. Şairin ölü mün dən 
son ra ya xın dos tu Əli Ək bər Sə li mi 1927-
ci il də müəl li fi n “Se çil miş əsər lər”ini çap 
et di rir. 1929-cu il də M.Eş qi nin “Di van”ı 
Teh ran da nəşr olu nur. Hə min di van 1945 
və 1952-ci il lər də tək rar çap dan çı xır. 

Ədi bin hə yat və ya ra dı cı lı ğı İran da, Av-
ro pa da və keç miş so vet lər bir li yin də, o 
cüm lə dən Azər bay can da alim lə rin diq qə-
ti ni çə kib. Haq qın da mə qa lə lər və dis ser-
ta si ya lar ya zı lıb. Əsər lə ri Azər bay can, rus, 
öz bək, türk mən və s. dil lə rə tər cü mə edi lib.

Savalan Fərəcov

Nakam şair ömrünün üfüqləri

Tanınmış opera müğənnisi Şahlar Quliyev vəfat edib
Azər bay can mə də niy yə ti nə ağır it ki üz 
ve rib. Ta nın mış ope ra mü ğən ni si, Xalq 
ar tis ti, Pre zi den tin fər di tə qaüd çü sü Şah-
lar Qu li yev 2024-cü il okt yab rın 26-da, 78 
ya şın da və fat edib.

Şah lar Hə sə na ğa oğ lu Qu li yev 25 sent-
yabr 1946-cı il də Cə li la bad ra yo nun da 
ana dan olub. İn di ki Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də 
mu si qi li ko me di ya akt yor lu ğu ix ti sa sı üz-
rə təh sil alıb, da ha son ra Ü.Ha cı bəy li adı-
na Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nı 
(in di ki BMA, pro fes sor E.Qu li ye va nın sin fi ) 
bi ti rib.

Vo kal sə nə ti mi zin gö zəl səs lə rin dən (ba ri ton) olan Şah lar Qu li yev 1975-ci 
il dən Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti idi. O, 
30 il dən ar tıq apa rı cı səh nə us ta sı – yük sək ka te qo ri ya lı so list-vo kal çı ki-
mi teat rın re per tuarın da kı ək sər mil li və klas sik ope ra ta ma şa la rın da əsas 
rol lar da çı xış edib. “Ley li və Məc nun”da No fəl, “Şah İs ma yıl”da As lan şah, 
“Aşıq Qə rib”də Şah və ləd, “Se vil”də Ata ki şi, “Ar şın mal alan”da Sü ley man, 
“Gə lin qa ya sı”nda Xan, “Ko roğ lu”da Hə sən xan, “Aida”da Amo nas ro, “Ri-
qo let to”da Mon te ro ne, “Tos ka”da Skar pia, “Pa yat sı”da To nio, “Bo he ma”da 
Şo nar ki mi rol lar onun tə rə fi n dən pro fes sional lıq la ifa olu nub və ta ma şa çı 
rəğ bə ti qa za nıb.

Şah lar Qu li ye vin vo kal çı ki mi re per tuarın da As lan şah par ti ya sı nın xü su si 
ye ri var. Sə nət kar 2016-c ilin no yab rın da Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın-
da özü nün 70 il lik yu bi le yi nə həsr olun muş ta ma şa da məhz hə min bu rol la 
səh nə də son çı xı şı nı et miş di.

Şah lar Qu li ye vin Azər bay can mə də niy yə ti nə, vo kal ifa çı lıq sə nə ti nə töh-
fə lə ri döv lət sə viy yə sin də yük sək qiy mət lən di ri lib. O, 1991-ci il də res pub li-
ka nın “Əmək dar ar tis t”i, 2005-ci il də “Xalq ar tis ti” fəx ri ad la rı na la yiq gö rül-
müş dü. Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin fər di tə qaüd çü sü idi.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi Xalq ar tis ti Şah lar Qu-
li ye vin və fa tı ilə əla qə dar sə nət ka rın ailə si nə və ya xın la rı na, elə cə də mu si-
qi və teatr ic ti maiy yə ti nə də rin hüzn lə baş sağ lı ğı ve rir.

Al lah rəh mət elə sin.

Xalq artisti Yaşar İmanov dünyasını dəyişib
Azər bay can mu si qi ic ti maiy yə ti nə ağır 
it ki üz ve rib. Ta nın mış bəs tə kar, di ri jor, 
pe da qoq, Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın pro fes so ru, Xalq ar tis-
ti, Pre zi den tin fər di tə qaüd çü sü Ya şar 
İma nov okt yab rın 26-da, öm rü nün 91-ci 
ilin də və fat edib.

Ya şar Əb dül xa lıq oğ lu İma nov 21 mart 
1933-cü il də Ba kı da ana dan olub. 1954-
cü il də A.Zey nal lı adı na Mu si qi Tex ni ku-
mu nun tru ba sin fi  ni bi ti rib. 1958-ci il də 
isə P.İ.Çay kovs ki adı na Mosk va Döv lət 
Kon ser va to ri ya sın dan hər bi di ri jor ix ti sa-

sı üz rə mə zun olub. Tə yi nat la Gür cüs ta nın Su xu mi şə hə rin də (Ab xa zi ya 
MR) pe da qo ji fəaliy yə tə baş la yıb. Su xu mi Ope ra və Ba let Teat rın da ope ra 
ta ma şa la rı qo yub. 1967-ci il də ya ra dı lan Ab xa zi ya Döv lət Sim fo nik Or kest-
ri nin bə dii rəh bə ri və baş di ri jo ru tə yin olu nub. Ey ni za man da Su xu mi Mu-
si qi Tex ni ku mun da xor di ri jor lu ğu şö bə si nin mü di ri iş lə yib. Gür cüs tan da kı 
fəaliy yə ti nə gö rə bu öl kə nin “Əmək dar ar tis t”i adı na la yiq gö rü lüb. 

Ya şar İma nov Azər bay ca na qa yıt dıq dan son ra 1994–1998-ci il lər də 
Q.Qa ra yev adı na Döv lət Ka me ra Or kest ri nin, 1998-ci il dən Azər bay can 
Ra dio və Te le vi zi ya sı nın Ni ya zi adı na Sim fo nik or kest ri nin bə dii rəh bə ri və 
baş di ri jo ru olub.

Onun bəs tə kar ki mi də zən gin ya ra dı cı lı ğı var. Ab xaz folk lo ru əsa sın da 
“Hi lal ge cə si” ad lı ope ra ya zıb. Bun dan əla və, for te piano və sim fo nik or-
kestr üçün “Kon sert-bal la da”, “Xa ti rə”, xor və sim fo nik or kestr üçün “Kan ta-
ta” və s. əsər lər ər sə yə gə ti rib. 

Azər bay can və Gür cüs tan Bəs tə kar lar it ti faq la rı nın üz vü ol muş Ya şar 
İma nov mu si qi ilə dol ğun ömür ya şa yıb.

Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı Ya şar İma no vun və fa tı ilə əla qə dar mər-
hu mun ailə si nə və ya xın la rı na də rin hüzn lə baş sağ lı ğı ve rir.

Al lah rəh mət elə sin.

İb ra him Top çu ba şov 1941-ci il-

No yab rın 5-də gör kəm li sə hiy yə xa di mi, 
tibb elm lə ri dok to ru, pro fes sor İb ra-
him Top çu ba şo vun ana dan ol ma sı-
nın 100 il li yi ta mam olur.

İb ra him Mus ta fa oğ lu Top çu ba şov 1924-cü 
il də Ba kı şə hə rin də dün ya şöh rət li cər rah aka-
de mik Mus ta fa bəy Top çu ba şo vun ailə sin də 
ana dan olub. Ana sı Rey han xa nım res pub li-
ka mı zın ilk maarif pər vər, rəs sam-mu si qi şü nas 
qa dın la rın dan dır. Teatr rəs sa mı ki mi fəaliy yə ti ilə 
ya na şı, o həm də Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın 
sədr müavi ni və zi fə sin də iş lə yib. Ata sı Mus ta fa bəy 
Top çu ba şov isə öl kə mi zin ta nın mış no va-
tor cər rah la rın dan ol maq la ic ti mai 
və döv lət xa di mi ki mi məş hur idi. 

Şəhid məzunun adına 
studiya açılıb

Azər bay can Me mar lıq və İn şaat Uni ver si te ti (Az MİU) 
Me mar lıq fa kül tə si nin mə zu nu, 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə si şə hi di Ra mil Ağa ye vin adı na stu di ya 
açı lıb.

Bu nun la bağ lı mə ra sim də şə hi din ana sı Şəh la Ağa ye va, 
ata sı Ağa rə him Ağa yev, hə yat yol da şı La mi yə Ağa ye va, 
uni ver si tet rəh bər li yi, qrup yol daş la rı, müəl lim lər və tə lə bə-
lər iş ti rak edib lər.

Mə ra sim iş ti rak çı la rı əv vəl cə Me mar lıq fa kül tə si nin bi-
rin ci mər tə bə sin də Ra mil Ağa yev (1994–2020) və Bi rin ci 
Qa ra bağ mü ha ri bə sin də şə hid olan tə lə bə Fuad Əsə do vun 
(1972–1992) xa ti rə si nə həsr edi lən qo rel ye fi n önü nə qə rən-
fi l lər dü züb lər. Hər iki şə hi din si ma sın da Və tə ni mi zin əra zi 
bü töv lü yü uğ run da can la rı nı fə da edən lə rin xa ti rə si eh ti ram la 
anı lıb.

Son ra şə hid Ra mil Ağa ye vin adı na stu di ya nın qa pı sı üzə rin də 
löv hə nin açı lı şı olub. Otaq da onun hə yat və dö yüş yo lu nu əks et-
di rən pos ter lər və qə rən fi l lər lə bə zə dil miş xa ti rə gu şə si qu ru lub.

Təd bir də şə hid haq qın da mə lu mat la rı əks et di rən slayd təq-
dim olu nub, tə lə bə lə rin ifa sın da və tən pər vər lik möv zu sun da 
mu si qi əsər lə ri səs lən di ri lib. 

Anım təd bi ri da ha son ra İta li ya-Azər bay can Di zayn mər kə zin-
də da vam edib. Çı xış lar da şə hid Ra mil Ağa ye vin adı nı da şı yan 

stu di ya nın onun qəh rə man lıq do lu hə ya tı nı və tə lə bə lik döv rün-
də ki ar zu la rı nı gə lə cək nə sil lə rə çat dır maq üçün yad daş sim vo-
lu ola ca ğı bil di ri lib. 

Ra mil Ağa rə him oğ lu Ağa yev 20 sent yabr 1994-cü il də Sa bi-
ra bad ra yo nun da do ğu lub. Ailə nin ye ga nə öv la dı olub. 2016-cı 
il də Me mar lıq və İn şaat Uni ver si te ti nin Me mar lıq fa kül tə si ni bi-
ti rib. 2020-ci ilin Və tən mü ha ri bə sin də Fü zu li və Had rut is ti qa-
mət lə rin də dö yüş lər də iş ti rak edib. Okt yab rın 11-də şə hid olub. 
Sa bi ra bad ra yo nun da tor pa ğa tap şı rı lıb. Ölü mün dən son ra “Və-
tən uğ run da” və “Xo ca vən din azad olun ma sı na gö rə” me dal la rı 
ilə təl tif edi lib. Ailə li idi, bir qı zı əma nət qa lıb…
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il də Ba kı şə hə rin də dün ya şöh rət li cər rah aka-
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İb ra him Top çu ba şov 1941-ci il-
də Ba kı şə hər 16 say lı or ta mək-
tə bi ni əla qiy mət lər lə bi tir dik dən 
son ra N.Nə ri ma nov adı na Azər-

İb ra him Top çu ba şov 1941-ci il-

mu si qi emo si ya sı qor xaq lı ğı, kə-
də ri, kin li li yi dəf edir, in sa na hə-
yat eş qi, ya şa maq hə və si ve rir. 
Alim-bəs tə ka rın mu si qi əsər lə ri 
Teh ran da, İs tan bul da, Qa hi rə də 
və s. şə hər lər də len tə, va la kö-
çü rü lə rək əbə di ləş di ri lib.

qə dər ilk də fə Bex te rev mu si-
qi nin müx tə lif xəs tə lik lə rə tə-
si ri mə sə lə lə ri ni öy rən miş di. 
Mu si qi nin cər ra hiy yə ota ğın da 
Keyn (1914), Kirş ner (1931) 
Çi ka qo uni ver si tet kli ni ka sın da 
(1948–1954-cü il lər) tət biq olun-
ma sı İ.Top çu ba şo vu bu sa hə də 
ümid lən di rir, mu si qi nin cər ra hiy-

Görkəmli  cərrah, 
həvəskar  bəstəkar

və döv lət xa di mi ki mi məş hur idi. 
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ra nı ba şa vu ra raq 1953-cü ilə 
ki mi Qu ba Ra yon Xəs tə xa na sın-
da Cər ra hiy yə şö bə si nin mü di ri 
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tu nun Fa kül tə cər rah lı ğı ka fed-
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“Ha mı dan göy çək”, “Mən hə mi-
şə sə nin lə yəm”, “Qu ba lı qız”, 
“Söz ol ma say dı”, “Ərəb qı zı-
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İb ra him Top çu ba şov 1941-ci il-
də Ba kı şə hər 16 say lı or ta mək-
tə bi ni əla qiy mət lər lə bi tir dik dən 
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İ.Top çu ba şov 1958-ci il də 

kal cər rah lıq da, 
ney ro cər rah lıq da, 

uro lo gi ya da) ey ni 
qüv və ilə mü vəf-

fə qiy yət lə iş-
lə yir di. 

***
Alim ey ni za man da hə-

vəs kar ki mi də fəaliy yət gös-
tə rir di. Onun bəs tə lə di yi “Süf-
rə”, “İn ti zar”, “Ana can”, “Gö rüş”, 
“Ha mı dan göy çək”, “Mən hə mi-

Görkəmli  cərrah, 
həvəskar  bəstəkar
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30 okt yabr 1880 – Xalq ar tis ti, us tad tar zən Qur ban Bax şə li oğ-
lu Pi ri mov (1880 – 29.8.1965) Şu şa qə za sı nın Ab dal-Gü lab lı (in di ki 
Ağ dam ra yo nu) kən din də do ğu lub. Xa nən də Cab bar Qar yağ dıoğ lu 
və ka man ça çı Sa şa Oqa ne zaş vi li ilə bir lik də ya rat dı ğı mu ğam üç-
lü yün də 20 ilə ya xın fəaliy yət gös tə rib. 1920-ci il dən Ope ra və Ba let 
Teat rı nın so lis ti olub. 

30 okt yabr 1907 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, jur na list, tər cü mə çi 
Adil Ələd din oğ lu Əfən di yev (1907-1973) Ba kı da do ğu lub. Res pub li-
ka Jur na list lər Bir li yi nin ilk səd ri olub. Rus ca-azər bay can ca üç cild lik 
lü ğə tin tər tib çi si dir, rus və Av ro pa ya zı çı la rı nın əsər lə ri ni Azər bay can 
di li nə tər cü mə edib. 

30 okt yabr 1928 – Ta nın mış sə nət şü nas alim, aka de mik Ra sim 
Sə məd oğ lu Əfən di yev (1928 – 13.2.2010) Qa zax da do ğu lub. “Azər-
bay can de ko ra tiv-tət bi qi sə nə ti”, “Azər bay ca nın bə zək sə nə ti”, “Azər-
bay can daş plas ti ka sı” ki tab la rı xa ri ci dil lə rə tər cü mə olu nub. AMEA 
Me mar lıq və İn cə sə nət İns ti tu tu nun di rek to ru iş lə yib.

30 okt yabr 1992 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair To fi q Mü təl lim 
oğ lu Mü təl li bov (13.4.1929 – 1992) və fat edib. Uşaq lar üçün çox say lı 
əsər lə rin müəl li fi  dir.

30 okt yabr 2005 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni, bəs tə kar Məm məd ba ğır 
Ba ğır za də (21.7.1950 – 2005) və fat edib. 

31 okt yabr 1910 – Əmək dar ar tist Ağa Əs gər oğ lu Məm mə dov 
(1910-1973) Cə nu bi Azər bay ca nın Ər də bil şə hə rin də do ğu lub. Tifl  is 
Azər bay can Dram, Gən cə Döv lət Dram teatr la rı nın akt yo ru olub.

31 okt yabr 2012 – Ba kı da gör kəm li ope ra mü ğən ni si, SS Rİ Xalq 
ar tis ti Bül bü lün abi də si nin (hey kəl ta raş: Akif Əs gə rov) açı lı şı ke çi ri lib. 
Mə ra sim də Pre zi dent İl ham Əli yev iş ti rak edib. 

1 no yabr 1923 –  Qə zəl xan şair Əliağa Ba kir (Əliağa Ha ca ğa oğ lu 
Rza yev; 1923-1998) Ba kı da ana dan olub.

1 no yabr 1945 – Ki no re jis sor, sse na rist Ni cat Fey zul la yev (1945–
2015) Ba kı da ta nın mış rəs sam lar Lə tif Fey zul la yev və Və ci hə Sə-
mə do va nın ailə sin də ana dan olub. “Kü çə lə rə su səp mi şəm” bə dii və 
çox say lı sə nəd li fi lm lər çə kib.

1 no yabr 1965 – Məş hur xa nən də, Xalq ar tis ti Se yid Şu şins ki 
(Mir Möh sün ağa Se yid İb ra him oğ lu; 12.4.1889 – 1965) və fat edib. 
1930–60-cı il lər də Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub, 
pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib.

1 no yabr 2005 – Əmək dar ar tist Bür cə li Vey səl oğ lu Əs gə rov 
(15.2.1933 – 2005) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı-
şıb. Film lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da çə ki lib.

1 no yabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor, sse na-
rist Ley la Həz rət qı zı Sə fə ro va (15.10.1945 – 2022) və fat edib.

2 no yabr 1934 – Şair, Əmək dar müəl lim Oq tay Rza (Oq tay Mə hər-
rəm oğ lu Rza lı; 1934 – 18.8.2019) Sal yan ra yo nu nun Qa la lı kən din-
də do ğu lub. N.Tu si adı na AD Pİ-də iş lə yib. Dün ya xalq la rı ədə biy ya-
tın dan tər cü mə lər edib.

2 no yabr 1937 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti Emin Sa bi toğ-
lu (Mah mu dov; 1937 – 18.11.2000) ana dan olub. “Hic ran”, “Ban kir 
adax lı” və s. mu si qi li ko me di ya la rın, po pul yar mah nı la rın müəl li fi  dir. 
Ta ma şa la ra, fi lm lə rə (“Bi zim Cə biş müəl lim”, “Gün keç di”, “Də də Qor-
qud”, “Onun bə la lı sev gi si”, “İs tin taq” və s.) mu si qi bəs tə lə yib.

2 no yabr 1937 – Əmək dar ar tist, xa nən də Ki fa yət Gən cə li (Ki fa yət İs-
lam qı zı Məm mə do va; 1937 – 22.9.2024) Gən cə şə hə rin də ana dan olub.

2 no yabr 1947 – Əmək dar ar tist Tel man Rüs təm oğ lu Əli yev (1947 
– 4.7.2017) Şu şa şə hə rin də ana dan olub. Gən cə, Aka de mik Mil li 
Dram teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib. 

2 no yabr 1955 – Əmək dar ar tist Ra fi q Əli oğ lu İb ra hi mov (1955 – 
13.9.2024) Ba kı da ana dan olub. Sum qa yıt teat rın da ça lı şıb, otuz ilə 
ya xın Ba kı Bə lə diy yə Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib.

2 no yabr 1964 – Əmək dar ar tist Mu rad Məm mədr za oğ lu Mu ra dov 
(1884–1964) və fat edib. Ağ dam ra yo nu nun Mu rad bəy li kən din də do-
ğu lub, Aka de mik Dram Teat rı nın akt yo ru olub. 

2 no yabr 1988 – Gör kəm li akt ri sa, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq 
ar tis ti Hö ku mə Ab ba sə li qı zı Qur ba no va (11.6.1913 – 1988) və fat 
edib. 1938-ci il dən Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb.

3 no yabr 1943 – Tifl  is Azər bay can teat rı nın ilk pe şə kar akt yor la rın-
dan ol muş Mir zə li (Əli ba la) Ha cı Ab bas oğ lu Ab ba sov (1870–1943) 
və fat edib. Ta ma şa la ra qu ru luş ve rib, pyes lər ya zıb. Gür cüs ta nın 
Əmək dar ar tis ti olub.

3 no yabr 1983 – Gör kəm li akt yor, Xalq ar tis ti Əliağa İs ma yıl oğ lu Ağa-
yev (22.3.1913 – 1983) və fat edib. Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar, Aka de mik 
Mil li Dram teatr la rın da ça lı şıb. Film lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

3 no yabr 1997 – Əmək dar ar tist Zem fi  ra Nə ri man qı zı Qu li ye va 
(23.11.1937 – 1997) və fat edib. 1963-cü il dən Mu si qi li Ko me di ya 
Teat rın da ça lı şıb.

3 no yabr 2007 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Bö yü ka ğa 
Mə şə di oğ lu Mir zə za də (21.2.1921 – 2007) və fat edib. Te ma tik tab-
lo lar, port ret jan rın da uğur lu nü mu nə lər ya ra dıb, teatr ta ma şa la rı na 
bə dii tər ti bat ve rib.

4 no yabr 1944 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, re jis sor, ani ma si ya fi lm-
lə ri rəs sa mı Rauf Məm mə da ğa oğ lu Da da şov (1944 – 9.2.2020) ana dan 
olub. “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da, “Azan fi lm” stu di ya sın da iş lə yib. 

4 no yabr 1954 – Akt yor Fər man Ab dul cab bar oğ lu Ab dul la yev 
(1954 – 5.3.2013) Şə ki də ana dan olub. Şə ki teat rın da ça lı şıb, fi lm lər-
də (“Həm zi ya rət, həm ti ca rət...”, “Ya lan”) çə ki lib.

4 no yabr 1967 – Əmək dar ar tist Ələk bər Hü seyn oğ lu Hü seyn za-
də (3.10.1887 – 1967) və fat edib.  “Ar şın mal alan” (1945) fi l min də 
Sol tan bəy ob ra zı na gö rə Döv lət mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb. 

Dün ya  
30 okt yabr 1751 – İn gi lis-ir land ya zı çı sı Ri çard Brins li Şe ri dan 

(Ric hard Brins ley She ri dan; 1751–1816) ana dan olub.
30 okt yabr 1871 – Fran sız şairi, ya zı çı, fi  lo sof Pol Va le ri (Paul Va-

lery – Amb roise Paul Tous saint Ju les Va lery; 1871–1945) ana dan olub.

31 okt yabr 1922 – SS Rİ-nin Xalq ar tis ti Ana to li Pa pa nov (1922 
– 5.8.1987) ana dan olub. Film lə ri: “Di ri lər və ölü lər”, “Av to mo bil dən 
qo run”, “Bril yant əl”, “12 stul” və s.

31 okt yabr 1993 – İtal yan ki no re jis so ru Fe de ri ko Fel li ni (Fe de ri co 
Fel li ni;  20.1.1920 – 1993) və fat edib. Beş də fə “Os kar” mü ka fa tı na 
la yiq gö rü lüb. Film lə ri: “Yol”, “Ka bi ri ya ge cə lə ri”, “Şi rin hə yat”, “Sək kiz 
ya rım” və s.

1 no yabr 1636 – Fran sız şairi, ədə biy yat şü nas, klas si siz min 
nə zə riy yə çi si Ni ko la Bualo (Ni co las Boileau-Desp reaux; 1636 – 
13.3.1711) ana dan olub.

1 no yabr 1781 – Al man rəs sa mı Yo zef Karl Şti ler (Jo seph Karl 
Stieler; 1781–1854) ana dan olub.

2 no yabr 1906 – İtal yan ki no və teatr re jis so ru Lu ki no Vis kon ti 
(Luc hi no Vis con ti di Mod ro ne; 1906 – 17.3.1976) ana dan olub. Film-
lə ri: “Rok ko və onun qar daş la rı”, “İn ter yer də ailə port re ti” və s.

2 no yabr 1950 – İr land əsil li Bri ta ni ya ya zı çı sı, dra ma turq, ədə biy-
yat üz rə No bel mü ka fa tı (1925) laureatı Corc Ber nard Şou (Geor ge 
Ber nard Shaw; 26.7.1856 – 1950) və fat edib. 

3 no yabr 1797 – Rus ya zı çı sı Alek sandr Bes tu jev-Mar lins ki 
(1797–1837) ana dan olub. Qaf qa za sür gün olu nub. Azər bay can xalq 
qəh rə ma nın hə ya tın dan bəhs edən “Mol la Nur” po ves ti ni ya zıb.

3 no yabr 1801 – İtal yan bəs tə ka rı Vin çen so Bel li ni (Vin cen zo Sal-
va to re Car me lo Fran ces co Bel li ni; 1801–1835) ana dan olub. Ope ra-
la rı: “Nor ma”, “Som nam bu la” və s.

3 no yabr 1869 – Rus şərq şü na sı, aka de mik Va si li Bar told (1869–
1930) ana dan olub. “Ki ta bi-Də də Qor qud”un bə zi boy la rı nı rus di li nə 
tər cü mə edib.

4 no yabr 1575 – İtal yan rəs sa mı Qvi do Re ni (Guido Re ni; 1575–
1642) ana dan olub.

4 no yabr 1923 – Al man ya zı çı sı Bar ba ra Bar tos-Höp ner (Bar ba-
ra Bar tos-Höpp ner; 1923–2006) ana dan olub. Uşaq və ye ni yet mə lər 
üçün ki tab la rın, sse na ri lə rin müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

30 oktyabr – 4 noyabrXatirə təqvimi

Azər bay can ta rı... Onun sə da sı əsr lər dir qəlb lə ri mi zi 
ox şa yır, ru hu mu za sı ğal çə kir. Əbəs de yil ki, ta rı 
Azər bay can mil li mu si qi si nin tə miz nə fə si ki mi 
sə ciy yə lən di rib lər.

Mər hum mu si qi şü nas Məc nun Kə ri mov ta rı be lə tə rif 
edib: “Tar Azər bay can sim li mu si qi alət lə ri ara sın da 
tex ni ki və di na mik im kan la rı na gö rə ən mü kəm məl çal-
ğı alə ti dir. Azər bay can ta rı həm xa ri ci gör kə mi, həm səs 
temb ri, həm də ifa tər zi nə gö rə baş qa la rın dan fərq lə nir, 
da ha mü kəm məl he sab edi lir”.
“Tar” qə dim türk sö zü olub, Azər bay can di lin də bir çox mə na lar-
da iş lə di lir. Mə sə lən, “ta rım çək mək”, “tar ma”, “tar et mək” və s. 

Bö yük bəs tə kar və pe da qoq Üze yir Ha-
cı bəy li Azər bay can ta rı nın tex ni ki ifa çı lıq və 
səs lən mə im kan la rı na is ti na dən ya zır dı: “Tar 
Şərq mu si qi təh si li ni ar tı ra bi lən alət lər dən 
ən qiy mət li si və ən mü hü mü dür”.

XIX əs rin ikin ci ya rı sın dan eti ba rən Azər bay-
can da gör kəm li tar zən lər nəs li ye tiş mə yə baş-
la yıb. Mir zə Sa dıq (Sa dıq can), Mir zə Man sur 
Man su rov, Mə şə di Zey nal Haq ver di yev, Mə şə-
di Cə mil Əmi rov, son ra lar Məm məd xan Ba kı-
xa nov, Sər vər İb ra hi mov, Bəh ram Man su rov, 
Hə bib Bay ra mov ki mi sə nət kar lar bu sə nə tin 
ya şa dıl ma sı və təb li ği nə mü hüm töh fə lər ve-
rib lər. Bu us tad la rın da vam çı la rı olan tar zən lər 
XX yü zil lik də Azər bay can tar ifa çı lı ğı nı da ha 
da zən gin ləş di rib lər. Bu ya zı da on lar dan bi ri, 
bu il ana dan ol ma sı nın 100 il li yi qeyd edi lən 
unu dul maz tar zən, pe da qoq, mu si qi təş ki-
lat çı sı, Əmək dar ar tist Əh sən Da da şo vun 
(1924–1976) ya ra dı cı lıq yo lu na nə zər sa lı rıq. 
52 il ömür ya şa yan gör kəm li tar zən inst ru-
men tal ifa çı lıq ta ri xi miz də əbə di qa la caq özü-
nə məx sus dəst-xətt və ad qo yub. 

Tar sənətinin Əhsən zirvəsi 
Tar alə ti kə nar dan sa də gö rün sə də, ifa sı 

o qə dər də asan de yil. Ta rın özü nə məx sus 
ifa çı lıq xü su siy yət lə ri var. Xalq ar tis ti, tar zən 
Va miq Məm mə də li ye vin dərs lə ri ni çox iz lə-
mi şəm və on dan eşit di yim ma raq lı ifa də lər 
ya dı ma dü şür. O, hə mi şə tə lə bə lə ri nə de yir-
di ki, bu, Əh məd xa nın xal la rı dır, bu, Əh sə nin 
miz ra bı dır. Yə ni hər ifa çı nın öz yo lu var. Bu 
xü sus da mü tə ma di eşit di yim “Əh sən miz ra-
bı”, “Əh sən bar ma ğı” ifa də lə ri mə də niy yət 
sa hə si nin ya za rı ki mi mə ni hə mi şə dü şün dü-
rüb. Gö rə sən, Əh sən Da da şo vun ifa çı lı ğı nı 
di gər lə rin dən fərq lən di rən cə hət lər nə lər dir? 

Elə ifa çı lar var ki, də fə lər lə, saat lar la din lə-
yər sən və hər də fə sin də də ye ni lik ta par san. 
Əh sən Da da şov ifa çı lı ğı da məhz be lə olub. 
O, is tər so lo ifa çı, is tər mü şa yiət çi, is tər sə də 
bəs tə kar ki mi mil li mu si qi mi zin in ki şa fı na mü-
hüm töh fə lər ve rib. Azər bay can və Av ro pa 
bəs tə kar la rı nın əsər lə ri ni, mu ğam la rı mı zı yük-
sək mə ha rət lə, in cə zövq lə ifa edib. 

Gör kəm li tar zən bü tün ya ra dı cı lı ğı bo yu mil li 
mu si qi dən bəh rə lə nib. Bəl kə də məhz bu cə-
hət ona mu ğa mı, mah nı nı bən zər siz miz rab lar-
la və xal lar la təq dim et mək im ka nı ya ra dıb. Mil-
li mu si qi mi zin inst ru men tal ifa çı lı ğı ta ri xin də elə 
sə nət kar lar var ki, on la rın çal ğı sı bi zə qey ri-adi 
əh val bəxş edir. Əh sən Da da şo vun lent ya zı la-
rı nı din lə yər kən onun ifa çı lı ğı da bi zə bu əh va lı 
ya şa dır. O san ki miz rab la il mə-il mə na xış to xu-
yur. Xal ça la rı mı za vu ru lan mi sil siz na xış lar ki-
mi mu si qi mi zi də mil li na xış lar la bə zə yir, əl van 
rəng lə rə bo ya yır. Bu xü su siy yət Əh sən Da da-
şo vu klas sik pe şə kar ifa çı lar içə ri sin də fərq lən-
di rir di. O, ta rın çal ğı ele ment lə ri ni da ha yük sək 
sə viy yə yə qal dır mış bir sə nət kar idi.

Ya zı nı yaz dıq ca Əh sən Da da şo vun 20 il 
bun dan əv vəl Müs lüm Ma qo ma yev adı na 
Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sın da təş kil 
edi lən 80 il lik yu bi ley ge cə si ni xa tır la yı ram. 
Da ha son ra isə 5 il əv vəl, 2019-cu il də tar zə-
nə həsr olu nan “Əh sən sə nə, Əh sən” ki ta bı-
nın təq di mat mə ra si mi ya da dü şür.

İlk təd bir də Mil li Kon ser va to ri ya nın rek to ru 
Xalq ar tis ti Si ya vuş Kə ri mi se vim li müəl li mi, 
Azər bay can mə də niy yə ti nin if ti xa rı, fi t ri mu si qi 
qa bi liy yə ti nə ma lik olan Əh sən Da da şo vu be lə 
xa rak te ri zə et miş di: “Əh sən müəl lim bö yük us-
tad idi. O, mu ğam və təs nifl  ə ri bö yük bir zövq-
lə, çox yük sək li rik duy ğu lar la ifa edir di. Onun 
ta rın da “Rast”, “Or ta Ma hur”, “Ba ya tı-Şi raz” və 
di gər mu ğam lar həd din dən ar tıq gö zəl səs lə-

nir di. Onun ifa sı-
nı din lə yən də 
əmin olur san ki, 
mu ğam yal nız tar sə nə ti nə ya ra şır”. 

Aka de mik Ra fael Hü sey nov isə tar zə nə 
həsr olun muş ki ta bın təq di ma tın da bu fi k ri 
səs lən dir miş di: “Əh sən Da da şo vu tək rar la-
maq çə tin idi. Nə sağ lı ğın da, nə də son ra onu 
tək rar la ya raq ona bən zə yə bi lən ikin ci sə nət-
kar ol ma yıb. Ərəb di lin də gö zəl lik mə na sı nı 
ve rən Əh sən adı tar zə nin hə ya tı nı gö zəl ləş-
di rib. Əh sən Da da şo vun bəx ti on da gə ti rib ki, 
onun Mir zə Mən su rov, Ən vər Mən su rov ki mi 
us tad la rı olub. “Öz müəl li mi nə bən zə mə!” de-
yə rək Ən vər Man su rov ona məs lə hət ve rir di. 
Bu nun sa yə sin də Əh sən Da da şov heç ki mə 
bən zə mə yib, öz dəst-xət ti ni ya ra da bi lib”.  

Gö rə sən, nə idi bu özü nə məx sus luq. Əl-
bət tə ki, ilk növ bə də, il ham lı, poetik və emo-
sional ifa. Bir də sə nət ka rın daim ax ta rış da 
ol ma sı. O, hə lə gənc yaş la rın dan müəl lim lə-
ri nin, da ha son ra xal qın, ça lış dı ğı kol lek ti vin 
sev gi si ni qa zan mış dı. Bu sev gi ni isə ona fi t ri 
is te da dı, coş qun ya ra dı cı lıq eş qi, xalq mu si-
qi si nə bağ lı lıq qa zan dır mış dı.

Novator ansambl rəhbəri
O həm də no va tor an sambl rəh bə ri ki mi 

mu si qi ta ri xi miz də iz qo yub. Azər bay can Te-
le vi zi ya sı (o vaxt lar Ba kı te le vi zi ya stu di ya-
sı) nəz din də 1960-cı il də xalq çal ğı alət lə ri 
an samb lı ya rat mış və öm rü nün so nu na ki mi 
bu an samb lın bə dii rəh bə ri ol muş du. Ha zır-
da “Xa ti rə” xalq çal ğı alət lə ri an samb lı Əh-
sən Da da şo vun adı nı da şı yır. O, an sambl da 
səs lən mə, ifa çı lıq üs lu bu na ye ni lik gə tir mək-
lə ya na şı, həm də uzun za man unu du lan ud 
alə ti ni də mu si qi mi zə qay ta rıb. İlk də fə ud la 
əla və an samb la bas-tar alə ti ni da xil edir. O, 
alət lə rin bir-bi ri ni əvəz lə mə si və qrup şək lin-
də səs lən mə si nə xü su si diq qət edə rək an-
sambl da rən ga rəng tembr ya ra da bil miş di. 

Tarın simlərində “çəkilən”
lirik duyğular 

Əh sən Da da şov həm də gö zəl duy ğu la ra 
sa hib bir bəs tə çi idi. Bu gün mu si qi sal na mə-
miz də onun bəs tə lə di yi “Hu ma yun”, “Se gah” 
rəng lə ri zə rif me lo di ya lar la zən gin, rit mik və 
ahəng dar lı ğı ilə yad da qa lan dır. Əbəs ye rə bu 
bəs tə lə rə gö rə tar zə ni li rik duy ğu lar rəs sa mı 
ad lan dır mır lar. Çün ki bu bəs tə lə ri din lə yən də 
rit mik bo ya lar la san ki bir əl van tab lo ya ra nır 
in san gö zü qar şı sın da. Onun ifa la rın da ol du-

ğu ki mi, bəs tə lə rin də də öz miz ra bı, gə ziş-
mə lə ri, mu si qi la dı və çal ğı sı hiss olu nur. Bu 
ifa lar san ki din lə yi ci ilə da nı şır, onun la dialo-
qa gi rir. İfa sın da kı xal lar və tex ni ka lar bü tün 
in cə li yi ilə din lə yi ci yə ta rın möh tə şəm li yi ni və 
Azər bay can mu si qi si nin qüd rə ti ni dik tə edir. 

Qüd rət de miş kən, bu mə qam da Azər bay-
can el mi nin qüd rət li isim lə rin dən aka de mik 
Va sim Məm mə də li ye vin bir vaxt Əh sən ya-
ra dı cı lı ğı haq qın da de di yi fi  kir dən si tat da 
ye ri nə dü şər. O, Əh sən Da da şo vu bəs tə kar 
ürək li ifa çı ad lan dı rır dı: “Əh sə ni tar sız, ta-
rı Əh sən siz tə səv vür et mək müm kün de yil. 
Bö yük sə nət ka rın ud da ifa et di yi “Şur”dan 

doy maq ol mur. Mən hər də fə rəh mət lik 
Qə dir Rüs tə mo vun Əh sə nin an samb lı ilə 
ifa et di yi “So na bül bül lə ri” din lə yər kən göz 
yaş la rı mı sax la ya bil mi rəm. Bu za man tək-
cə Qə dir yox, Əh sə nin ta rı da oxu yur”.  

Mər hum Xalq ar tis ti, tar zən Fik rət Ver di-
yev isə tar zən lə bağ lı xa ti rə lə rin də de yir di: 
“Tar da in cə tembr li səs eff  ekt lə ri məhz bu 
is te dad lı mu si qi çi nin ifa sın da gö zəl alı nır dı. 
Gör kəm li bəs tə ka rı mız Ha cı Xan məm mə-
dov tar üçün bir-bi rin dən gö zəl kon sert lər 
bəs tə lə yib. Bu kon sert lə rin ya ran ma sı na 
məhz Əh sə nin gö zəl ifa sı tə kan ve rib”. 

Bir ne çə gün əv vəl Əh sən Da da şo vun 
100 il li yi ilə bağ lı ha zır la nan te le vi zi ya ve ri-
li şi üçün mü sa hi bə ve rən, bir vaxt lar Əh sən 
Da da şo vun an samb lın da ka man ça ifa çı sı 
ki mi fəaliy yət gös tər miş Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi, pro fes sor Arif Əsə dul la yev isə 
onu be lə xa tır la yır: “Əh sən Da da şo vun an-
samb lın da ça lış ma ğın özü mə nim üçün bir 
kon ser va to ri ya bi tir mək qə dər də yər li idi. 
Əh sən Da da şov, sö zün bö yük mə na sın da, 

hə yat və sə nət aka de mi ya sı idi”. 

Əhsən sənə, Əhsən...
Bu söz lə ri Üze yir Ha cı bəy li 13 yaş lı Əh-

sə nin tar da çal ğı sı nı din lə yən dən son ra de-
miş di. Da hi bəs tə ka rın xe yir-duası bu gün də 
Əh sən Da da şov sə nə ti nə ən ali qiy mət dir. 
Çün ki onun ifa sın da lent ya zı la rı nı hər din lə-
yən də ya da dü şür.

2019-cu il də mər hum ya zı çı-jur na list Ra fi q 
Ha cı yev Əh sən Da da şov sə nə ti nə həsr et di-
yi “Əh sən sə nə, Əh sən” ad lı ki ta bı nı təq dim 
et di. Ki tab da tar zə nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı 
ge niş və dol ğun şə kil də əha tə olu nub.

İl lər ke çə cək. Gör kəm li tar zə nin çal ğı sı, 
dü nən və bu gün ol du ğu ki mi, ye nə din lə yi-
ci ni dü şün dü rə cək, onun qəl bi ni li rik, sə mi mi 
hiss lər lə zən gin ləş di rə cək. Mu si qi se vər lər 
onun ifa sın da Azər bay can mu ğam və rəng-
lə ri nin, bəs tə kar la rı mı zın əsər lə ri nin lent ya-
zı la rı nı hər za man se və-se və din lə yə cək lər. 
Çün ki bu ifa lar da o, hər bir mu ğa mın la dı na 
məx sus fəl sə fə si ni ya ra da bi lib. Bü tün var lı ğı 
ilə sə nə ti du yan və se vən, mu si qi xə zi nə mi-
zin mə na ide ya la rı nı öz ifa sın da əbə di ləş di-
rən sə nət kar adı nı da mə də niy yət sal na mə-
mi zə əbə di həkk edib. Tar ifa çı lı ğı sə nə ti miz 
var ol duq ca, Əh sən sə nə ti də ya şa ya caq. 
“Əh sən sə nə!...” al qış la rı ilə bir gə...

Lalə Azəri

Azər bay can Mət buat Şu ra sı nın, “ƏH SƏN” 
Ya ra dı cı lıq Tə şəb büs lə ri Mər kə zi nin və Xə-
zər Me dia Mər kə zi nin Əmək dar ar tist Əh sən 
Da da şo vun ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı bir gə ya zı 
mü sa bi qə si nə təq dim olu nur

O  sanki  mizrabla  ilmə-ilmə 
naxış  toxuyurdu...

BDU tələbələrinin tamaşası
Ba kı Döv lət 
Uni ver si te ti  
(BDU) Mə-
də niy yət-
Ya ra dı cı lıq 
Mər kə zi nin 
təş ki lat çı lı ğı 
ilə tə lə bə lər  
Azər bay can 
Döv lət Mil li 
Gənc Ta ma-

şa çı lar Teat rı nın səh nə sin də Mir zə Fə tə li Axund za də nin 
“Müs yö Jor dan və dər viş Məs tə li şah” ko me di ya sı nı təq-
dim edib lər. Ta ma şa nın nü ma yi şi BDU Tə lə bə Həm kar lar 
İt ti fa qı Ko mi tə si nin (THİK) 50 il lik yu bi le yi nə həsr olu nub.

Ta ma şa nın nü ma yi şin dən əv vəl THİK-in səd ri Zöh rab Ca-
vad za də təş ki la tın fəaliy yə tin dən, gənc lə rin təh sil və so sial 
fəaliy yət lə ri nə dəs tək ol maq üçün hə ya ta ke çi ri lən la yi hə lər-
dən söz açıb.

Son ra “Müs yö Jor dan və dər viş Məs tə li şah” ta ma şa sı nü-
ma yiş olu nub. 

Səh nə əsə ri nin qu ru luş çu re jis so ru teat rın akt yo ru Va hid 
Oru coğ lu dur. Rol la rı uni ver si te tin tə lə bə lə ri Tu ral Beh bu dov, 
Kə nan Ney mət za də, Ül viy yə Oru co va, Ra ma zan Ra ma zan-
za də, Hü seyn Cab bar lı, Nər min Zey na lo va, Meh ri ban İb ra-
him li, Üze yir Kə ri mov və Sə ki nə Məm mə do va can lan dı rıb lar.

“Tar” qə dim türk sö zü olub, Azər bay can di lin də bir çox mə na lar-
da iş lə di lir. Mə sə lən, “ta rım çək mək”, “tar ma”, “tar et mək” və s. 

nir di. Onun ifa sı-
nı din lə yən də 
əmin olur san ki, 

O  sanki  mizrabla  ilmə-ilmə 
naxış  toxuyurdu...

“Tar” qə dim türk sö zü olub, Azər bay can di lin də bir çox mə na lar-
da iş lə di lir. Mə sə lən, “ta rım çək mək”, “tar ma”, “tar et mək” və s. 

nir di. Onun ifa sı-
nı din lə yən də 
əmin olur san ki, 

O  sanki  mizrabla  ilmə-ilmə 
naxış  toxuyurdu...

“Turan ellərinin sədaları”
Bey nəl xalq Mu ğam Mər-
kə zi Ca han gir Ca han gi rov 
adı na Xo ru nun (bə dii rəh-
bər və di ri jor – Əmək dar 
müəl lim Tə ra nə Yu si fo va) 
kon ser ti ke çi ri lib.

Okt yab rın 25-də M.Ma qo-
ma yev adı na Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni-
ya sı nın Ka me ra və Or qan 
Mu si qi si Za lın da ger çək lə şən 
“Tu ran el lə ri nin sə da la rı”  ad lı kon sert də Azər bay can, türk, öz bək, türk mən, 
qır ğız, uy ğur  xalq mu si qi lə ri nə iş lə mə lər və kom po zi si ya lar təq dim olu nub.

Kon ser ti iz lə yən lər sı ra sın da  mə də niy yət na zi ri nin mü şa vi ri Ca han gir Sə-
lim xa nov və ta nın mış mu si qi xa dim lə ri olub. 

Kon sert dən əv vəl Əmək dar in cə sə nət xa di mi, mu si qi şü nas Sə nu bər Ba-
ğı ro va çı xış edə rək xo run re per tuar se çi mi və fəaliy yə ti haq qın da fi  kir lə ri ni 
bö lü şüb. Bil di rib ki, qı sa za man kə si yin də ye ni tər kib də for ma la şan kol lek-
tiv bir-bi rin dən ma raq lı çı xış la rı ilə mu si qi se vər lə rin diq qə ti ni cəlb edə bi lib. 
Kol lek tiv müasir mu si qi ya naş ma la rı na açıq, ey ni za man da klas sik ənə nə yə 
sa diq lik nü ma yiş et di rə rək par laq çı xış la rı ilə öl kə miz də və xa ric də ma raq lı 
kon sert proq ram la rı ilə çı xış edir. 

Son ra söz mu si qi yə ve ri lib. Xo run ifa sın da tu ran el lə rin dən sə da la nan 
mu si qi not la rı ta ma şa çı la rın al qış la rı ilə qar şı la nıb. 

Kon ser tin so nun da Mil li Kon ser va to ri ya nın pro rek to ru pro fes sor La lə Hü-
sey no va çı xış edə rək ma raq lı və pe şə kar çı xı şı na gö rə kol lek ti və təb rik lə ri ni 
çat dı rıb, ye ni uğur lar ar zu la yıb.
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1 noyabr 2024son səhifə “İkinci planetin qırmızı rəngi”

festivallarda uğur qazanıb
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş kil et di yi “Bö yük Qa yı dış” pit çinq 
mü sa bi qə si çər çi və sin də 2022-ci il də “Mo za lan” stu di ya sın-
da is teh sal olu nan “İkin ci pla ne tin qır mı zı rən gi” (re jis so ru və 
sse na ri müəl li fi Azər Qu li yev) qı sa met raj lı bə dii fil mi bir sı ra 
fes ti val lar da nü ma yiş olu nub. 

Ek ran işi nin ilk xa ri ci prem-
ye ra sı bu ilin 6-10 mart ta-
rix lə rin də Fin lan di ya da ke çi-
ri lən “Tam pe re In ter na tional 
Film Fes ti val”da ger çək lə şib. 
Fes ti va lın xü su si ola raq ha-
zır la nan “Cə nu bi Qaf qaz” 
proq ra mı çər çi və sin də nü-
ma yiş et di ri lən fi lm ma raq la 
qar şı la nıb. 

Film Afi  na da – “At hens In-
ter na tional Film Fes ti val”da, 
“Gol den Gra pe - Te la vi In ter-
na tional Short Film Fes ti val”da 
(Gür cüs tan) da nü ma yiş olu-
nub. “Ba ku Ci ne ma Breeze” 
Bey nəl xalq Fes ti va lı nın çə ti ri 
al tın da təş kil olu nan XV Ba kı 
Bey nəl xalq Film Fes ti va lın da 
(4-8 okt yabr) “Ən yax şı re jis sor işi nə gö rə” “Qı zıl nar”a la yiq gö rü lüb.

Ek ran işi nin hə lə lik so nun cu uğur so ra ğı Sankt-Pe ter burq dan 
gə lib. 18-27 okt yabr ta rix lə rin də Ru si ya nın şi mal pay tax tın da ger-
çək lə şən 34-cü “Bə şə riy yə tə İs ma rıc” bey nəl xalq fi lm fes ti va lın da 
“İkin ci pla ne tin qır mı zı rən gi” “Ən yax şı qı sa met raj lı fi lm” no mi na-
si ya sın da mü ka fat qa za nıb. 

Qeyd edək ki, C.Cab bar lı adı na “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı 
və “Na ri man fi lm” stu di ya sı nın ko-pro dü ser dəs tə yi gös tər di yi fi l-
min baş pro dü se ri Əli Sət tar Qu li yev, ope ra to ru Ali sa Ta re li çe va, 
rəs sa mı Sa mi rə Şam xa lo va, ic ra çı pro dü se ri Meh man Fə tul la yev-
dir. Rol lar da Ra fael Şah bəy li, Diana Ha cı ye va, Ay dan Hə sən za də 
və Əli Nə sib çı xış edib lər.

Film 44 gün lük Və tən mü ha ri bə si fo nun da baş ve rən ha di sə lə ri 
və şəx si hə ya tın da çə tin lik lər lə üz lə şən Mu sa ad lı gən cin hə ya tı-
nı əks et di rir. Mu sa keç mi şi və iz ti rab la rı ilə mü ba ri zə apa rar kən 
şəx si azad lı ğı və da xi li sə si ilə qar şı la şır. Bu onun üçün ye ni bir 
baş lan ğıc ya ra dır...

Daşkənddə Beynəlxalq Mədəni İrs Həftəsi 
“Türkdilli ölkələrin milli musiqi alətləri” 

kitabının təqdimatı olub

Okt yab rın 18-dən 26-dək Daş kənd də “Şərq İn ti ba hı fe no me ni: 
döv lət, din, şəx siy yət və si vi li za si ya” möv zu sun da Bey nəl xalq 
Mə də ni İrs Həf tə si ke çi ri lib. 20 öl kə dən 100-dən çox alim və 
eks per tin qa tıl dı ğı həf tə çər çi və sin də konf rans və se mi nar lar, 
sər gi və təq di mat lar ke çi ri lib.

Öz bə kis ta nın Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən 
“Ye ni Öz bə kis tan da mə də niy yət və in cə sə nət sa hə sin də is la hat-
lar” möv zu lu bey nəl xalq fo rum da Mə də ni İrs Həf tə si nin mü hüm 
təd bir lə rin dən olub.

Öl kə nin mə də niy yət na zi ri Ozod bek Na zar be kov fo rum da möv-
zu ilə bağ lı təq di mat la çı xış edib. “Əc dad la rı mız cə ha lə tə qar şı 
hə mi şə maarif bay ra ğı ucal dıb, zə ka və qa bi liy yət lə ri ni el min və 
mə də niy yə tin in ki şa fı na həsr edib lər”, – de yə o vur ğu la yıb.

Fo rum da Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun pre zi den ti Ak to-
tı Raim ku lo va da çı xış edib. O, mə də niy yə tin bə şə riy yə tin hə ya-
tın da əhə miy yə ti ni vur ğu la ya raq de yib: “Nə sil lə rin da va mı üçün 
mü hüm tə məl, gənc nəs lin tər bi yə si və in ki şa fı, o cüm lə dən mil li 
kim li yin qo ru nub sax la nıl ma sı üçün zə ru ri olan mə də ni-mə nə vi irs 
xal qı mı zın mi sil siz də yə ri dir. Bu da öz növ bə sin də gənc nəs lin 
mil li mən su biy yə ti nin, da xi li qü ru ru nun for ma laş ma sın da və azad 
dü şün cə si nin möh kəm lən di ril mə sin də bö yük rol oy na yır”.

Fo rum da Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY-
un baş ka ti bi Sul tan Raev, Türk Par la ment As samb le ya sı nın baş 
ka ti bi Meh met Sü rey ya Er, TÜRK SOY Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri, 
qa zax şairi və pub li sis ti Es daulet Uluk bek iş ti rak edib lər.

Fo rum çər çi və sin də Öz bə kis tan Pre zi den ti nin tə şəb bü sü ilə 
real la şan “Can lı ta rix” la yi hə si nin, elə cə də Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du nun nəş ri – “Türk dil li öl kə lə rin mil li mu si qi alət lə ri” ki ta-
bı nın təq di ma tı da olub. Öz bək mil li alət lə ri nin sər gi si və “Çol pon” 
ta ma şa sı nü ma yiş olu nub.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

140 il əv vəl...

1 no yabr 1884-cü il də bey nəl xalq miq yas-
da coğ ra fi  uzun luq və saat zo la ğı nın baş lan ğıc 
nöq tə si ki mi Qrin viç me ri dianı (sı fır me ri dianı) 
qə bul edi lib. Qrin viç me ri dianı Lon don da kı 
Qrin viç rə səd xa na sı nın yer ləş di yi yer dən he-
sab la nır.

103 il əv vəl...
3 no yabr 1921-ci il də Ru si ya K(b)P Mər-

kə zi Ko mi tə si Qaf qaz Bü ro su nun ple nu mu 
Azər bay can, Er mə nis tan və Gür cüs ta nın fe-
de ra si ya sı nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə bul 
edib. Za qaf qa zi ya So vet Fe de ra tiv So sialist 
Res pub li ka sı 1922-ci il də ya ra dıl dı və SS Rİ-
nin tə sis çi lə rin dən bi ri ol du. ZSFSR 1936-cı 
ilə dək fəaliy yət gös tər di və hə min il qə bul edi-
lən ye ni Kons ti tu si ya ya əsa sən, Azər bay can, 
Er mə nis tan və Gür cüs tan SSRİ-nin müt tə fi q 
res pub li ka la rı na çev ril di lər.

102 il əv vəl...
1 no yabr 1922-ci il də Tür ki yə Bö yük Mil-

lət Məc li si (TBMM) Os man lı səl tə nə ti nin so-
na çat ma sı ba rə də qə rar qə bul edib. Qə rar da 
TBMM-in öl kə əra zi sin də hə qi qi ha ki miy yət ol-
du ğu vur ğu la nır dı. Axı rın cı Os man lı Sul ta nı VI 
Meh med (Va hi ded din) no yab rın 10-da İs tan-
bul da son cü mə na ma zı na qa tı lıb və no yab rın 
17-də in gi lis hər bi gə mi si ilə Mal ta ya gön də ri lib.

101 il əv vəl...
2 no yabr 1923-cü il də Azər bay ca nı Təd-

qiq və Tə təb bö (Araş dır ma) Cə miy yə ti – res-
pub li ka nın baş el mi müəs si sə si tə sis olu nub. 
Azər bay can Mər kə zi İc raiy yə Ko mi tə si nin 
1929-cu il 9 no yabr ta rix li qə ra rı əsa sın da 
Azər bay can El mi-Təd qi qat İns ti tu tu na çev ri-
lib. Son ra ins ti tu tun ba za sın da SS Rİ Elm lər 
Aka de mi ya sı nın Azər bay can Fi lialı, 1945-ci 
il də Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı təş kil 
olu nub.

85 il əv vəl...

1 no yabr 1939-cu il də Azər bay can SSR 
Xalq Ko mis sar la rı So ve ti Ni za mi Gən cə vi nin 
800 il lik yu bi le yi nə ha zır lıq la bağ lı da hi şairin 
hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan bəhs edən mu ze yin 
(in di ki Ni za mi Gən cə vi adı na Mil li Azər bay can 

Ədə biy ya tı Mu ze yi) ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar 
qə bul edib.

78 il əv vəl...
4 no yabr 1946-cı il də BMT-nin təh sil, elm 

və mə də niy yət üz rə təş ki la tı olan UNES CO-
nun (Uni ted Na tions Edu ca tional, Scien ti fi c 
and Cul tu ral Or ga ni za tion) Ni zam na mə si qüv-
və yə mi nib. UNES CO BMT-nin ən bö yük xü-
su si ləş miş qu ru mu dur. Mən zil-qə rar ga hı Pa-
ris də yer lə şir.

70 il əv vəl...
1 no yabr 1954-cü il də Əl cə zair də Fran sa 

müs təm lə kə çi li yi əley hi nə in qi lab baş la nıb. 
Mil li-azad lıq mü ba ri zə si 8 il sür dü və 1962-ci 
il də Əl cə zair Xalq De mok ra tik Res pub li ka sı 
elan edil di. 1  no yabr öl kə də mil li bay ram – 
İn qi lab gü nü ki mi qeyd olu nur. Əl cə zair XVI 
əs rin əv və lin dən Os man lı im pe ri ya sı nın tər-
ki bin də ol muş, 1830-cu il dən isə Fran sa nın 
müs təm lə kə si nə çev ril miş di.

32 il əv vəl...
31 okt yabr 1992-ci il də An ka ra da Tür ki yə, 

Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Türk-
mə nis tan, Öz bə kis tan döv lət baş çı la rı nın ilk 
zir və top lan tı sı (29–31 okt yabr) ba şa ça tıb. 
Sam mit də türk dil li öl kə lə rin əmək daş lıq plat-
for ma sı qu ru lub. 2009-cu il də (Nax çı van sam-
mi ti) Türk dil li Öl kə lə rin Əmək daş lıq Şu ra sı nın 
ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə bul edi lib. Türk 
Şu ra sı 2010-cu il də İs tan bul sam mi tin də rəs-
mən tə sis olu nub. 2021-ci il dən Türk Döv lət lə ri 
Təş ki la tı ad la nır.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(31 oktyabr – 4 noyabr)

Olaylar, faktlar

Tarixdə  bu  günXronoqraf Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

“Mədəniyyət Yolu” İzmirdə – festival sona yaxınlaşır

Yed din ci ay dır da vam 
edən Tür ki yə Mə də niy-
yət Yo lu Fes ti va lı ar tıq 
so na ya xın la şır. Fes ti va-

lın 15-ci da ya na ca ğı İz mir 
şə hə ri dir. Ege yin in ci si 26 
okt yabr – 3 no yabr ta rix lə-
rin də “Mə də niy yət Yo lu”na 
ev sa hib li yi edir.

Qeyd edək ki, Tür ki yə Mə-
də niy yət və Tu rizm Na zir li yi-
nin təş ki lat çı lı ğı ilə 2021-ci il də 
əsa sı qo yu lan və öl kə nin mə-
də ni ir si ni, in cə sə nə ti ni, ta ri xi 
mə kan la rı nı, böl gə dən-böl gə-
yə özü nə məx sus ku li na ri ya sı-
nı və s. əha tə edən ən bö yük la-
yi hə yə çev ri lən Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti va lı bu il dör dün cü də fə ke-
çi ri lir. Kon sert lər, sər gi lər, sə nət 
gö rüş lə ri, teatr ta ma şa la rı, yer li 
mət bəx təq di mat la rı, çox say-
lı əy lən cə lər və bu ki mi bir çox 
fərq li təd bir lə ri əha tə edən fes-
ti va lın əsas məq sə di Tür ki yə nin 
şə hər lə ri nin mə də ni zən gin li yi-
nin ta nı dıl ma sı na, ey ni za man da 
bu və si lə ilə tu ris tik sek to run in-
ki şa fı na töh fə ver mək dir.

Ap rel ayın da Ada na da start 
gö tü rən fes ti val bu il 16 şə hə ri 
əha tə edir və hər şə hər də doq-
quz gün sü rür.

İz mir Mə də niy yət və İn cə sə-
nət Fab ri kin də təş kil edi lən açı-
lış mə ra si min də da nı şan Mə də-
niy yət və Tu rizm Na zir li yi Can lı 
İrs və Mə də ni Fəaliy yət lər Mü-
di riy yə ti nin rəh bə ri və fes ti va lın 
di rek to ru Sə lim Ter zi “Mə də niy-
yət Yo lu”nun İz mir də də zən gin 
proq ra mı ol du ğu nu, şə hə rin 58 

mə ka nın da təd bir lə rin ke çi ri lə cə-
yi ni diq qə tə çat dı rıb.

İz mir va li si Sü ley man El ban 
proq ra mın mə də niy yət və in cə-
sə nə tin iç-içə ol du ğu ina nıl maz 
bir tu rizm fes ti va lı na çev ril di yi ni 
ifa də edə rək de yib: “9 gün ər-
zin də ümu mi lik də 300-ə ya xın 
təd bi ri miz ola caq. Bun la rın ara-
sın da ope ra ta ma şa la rı, rəsm 
sər gi lə ri miz, kon sert lə ri miz, sə-
nət atel ye lə ri və mu zey lər də la-
yi hə lər var”.

Fes ti val çər çi və sin də İz mir 
Rəsm və Hey kəl Mu ze yin də 
açı lan “Pab lo Pi kas so – rəsm-
dən ke ra mi ka ya ma cə ra” sər gi-
si çox say da zi ya rət çi top la yıb. 
Sər gi də dün ya ca məş hur rəs-
sa ma aid 170 eks po nat – qra-
vü ra, qra fi  ka, li toq ra fi  ya əsər lə-
ri, afi  şa və fo to şə kil lər nü ma yiş 
olu nur.

İz mir Mə də niy yət və İn cə sə-
nət Fab ri kin də Ətir Mə də niy yə-
ti və Tu rizm Dər nə yi nin təş kil 
et di yi Ata tür kün se vim li ətir lə ri 
və qə dim Ro ma nın məş hur ətir 
qo xu la rı sər gi si də ma raq la qar-
şı la nıb.
Fes ti val çər çi və sin də 29 okt-

yabr da Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 
101-ci il dö nü mü mü na si bə ti lə 
xü su si ola raq ha zır la nan kon-
sert, ba let ta ma şa sı və rəsm sər-
gi si də təq dim olu nub.

“Mə də niy yət Yo lu”nun İz mir-
dən son ra kı da ya na ca ğı An tal ya 
ola caq. Bu ra da fes ti val 2–10 no-
yabr ta rix lə rin də da vam edə cək 
və bu nun la 2024-cü il proq ra mı 
ba şa ça ta caq.

Avstriyanın zərgərlik brendi Qarabağ xalçaları əsasında kolleksiya hazırlayır

Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze-
yi ilə Avst ri ya nın zər gər lik bren di 
“FREY WIL LE” ara sın da əmək daş lıq 
haq qın da an laş ma me mo ran du-

mu im za la nıb. Sə nə də əsa sən, şir kət 
tə rə fin dən Qa ra bağ xal ça la rı və on la rın 
uni kal na xış la rı əsa sın da ye ni kol lek si ya 
ha zır la nır.

Azər bay can xal ça çı lıq ir si nin dün ya miq-
ya sın da ta nı dıl ma sı məq sə di da şı yan kol lek-
si ya müasir in cə sə nət və zər gər lik tex no lo-
gi ya sı ilə xal qı mı zın zən gin ta ri xi ni özün də 
bir ləş di rir.

Qeyd edək ki, 1951-ci il də tə sis edi lən və 
30 il dən ar tıq dır ki, Frid rix Vil le tə rə fi n dən 

ida rə olu nan “FREY WIL LE” şir kə ti eksk lü-
ziv bə dii zər gər lik mə mu lat la rı is teh sa lın da 
li der brend lər dən dir. Şir kət Vik to ri ya və Al-
bert Mu ze yi, Ji ver ni də ki Klod Mo ne Mu ze yi 
və Döv lət Rus Mu ze yi ilə əmək daş lıq edib. 
“FREY WIL LE”nin mü tə xəs sis lə ri bu mu zey-
lər də qo ru nub sax la nı lan Qus tav Klimt, Vin-
sent van Qoq, Al fons Mu xa, Vil yam Mor ris, 
Pol Qo gen ki mi da hi rəs sam la rın əsər lə rin-
dən il ham la na raq əs ra rən giz kol lek si ya lar 
ya ra dıb lar.

Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi ilə əmək-
daş lıq nə ti cə sin də “FREY WIL LE” ilk də fə 
zər gər lik mə mu lat la rı nın di zay nın da Azər-
bay can xal ça na xış la rın dan və mo tiv lə rin dən 
is ti fa də edə cək.

Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının
90 illiyi münasibətilə Berlində konsert

Ö
l kə mi zin Al ma ni ya da kı 
sə fir li yi nin və Azər bay-
can Bəs tə kar lar İt ti fa qı-
nın (ABİ) bir gə təş ki-

lat çı lı ğı ilə okt yab rın 28-də 
Ber lin də ki Azər bay can Mə-
də niy yət Mər kə zin də klas sik 
mu si qi ge cə si ke çi ri lib.

ABİ-nin 90 il lik yu bi le yi nə həsr 
olu nan mə ra sim it ti fa qın səd ri 
Xalq ar tis ti, pro fes sor Fi rən giz 
Əli za də nin “Zə fər” mar şı nın səs-
lən mə si ilə baş la yıb.

Azər bay ca nın Al ma ni ya da kı 
sə fi  ri Nə si mi Ağa yev çı xış edə-
rək 90 il əv vəl ABİ-nin ya ran ma-
sın da da hi bəs tə kar, mü səl man 
dün ya sın da ilk ope ra nın müəl li fi , 
Şərq və Qərb mu si qi si ni bən zər-
siz şə kil də bir ləş di rə rək dün ya 
klas sik mu si qi si in ci lə ri sı ra sın da 
yer alan əsər lər ya rat mış Üze yir 

Ha cı bəy li nin xid mət lə ri ni xü su-
si qeyd edib. Bil di rib ki, it ti faq 
fəaliy yə ti döv rün də Azər bay can 
mu si qi si nin in ki şa fın da mü hüm 
rol oy na yıb.

Fi rən giz Əli za də nin ya ra dı cı lı-

ğı və fəaliy yə ti ba rə də da nı şan 
sə fi r qeyd edib ki, dün ya ca məş-
hur bəs tə kar ənə nə vi Azər bay-
can mu si qi si ni müasir, avan qard 
tex ni ka ilə fü sun kar şə kil də bir-
ləş di rə rək uni kal əsər lər ya ra dıb.

Son ra çı xış edən Fi rən giz 
Əli za də Azər bay ca nın zən gin 
mu si qi ir si nin Ber lin də nü ma yiş 
et di ril mə si ba xı mın dan təd bi rin 
əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb: “Gö-
zəl mu si qi mi zin Al ma ni ya nın 
pay tax tın da səs lən mə si çox qü-
rur ve ri ci dir”. O, ABİ-nin 90 il də 
uğur lu in ki şaf yo lu keç di yi ni de-
yə rək qu ru mun yu bi le yi nin öl kə-
miz dən kə nar da da qeyd edil mə-
si ni əla mət dar ha di sə ol du ğu nu 
bil di rib. 

Çı xış lar dan son ra kon sert 
proq ra mı təq dim olu nub.

Qa ra Qa ra yev adı na Azər bay-
can Döv lət Ka me ra Or kest ri bə-
dii rəh bər Xalq ar tis ti Fəx rəd din 
Kə ri mo vun di ri jor lu ğu ilə Azər-
bay can bəs tə kar la rı nın əsər lə-
ri ni ifa edib. Proq ram da Üze yir 
Ha cı bəy li, Qa ra Qa ra yev, Fik-
rət Əmi rov, Asəf Zey nal lı, Mu sa 
Mir zə yev və Fi rən giz Əli za də nin 
əsər lə ri yer alıb. So list lər Əmək-
dar ar tist İna rə Ba ba ye va (vo-
kal) və Röv şən Əm ra hov (violin) 
olub.
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